
 

Sprawozdanie merytoryczne 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

Za rok 2020 r. 

 

 Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie kreuje życie kulturalne, krzewi ruch artystyczny. 

Dostosowuje swoją działalność do coraz to nowych możliwości, służąc lokalnej społeczności.  

Promuje twórczość artystyczną i inicjatywy kulturalne. Organizuje szereg imprez o charakterze 

zarówno podniosłym jak i rozrywkowym. Są to festiwale, przeglądy, koncerty, konkursy, spotkania 

poetyckie, wernisaże w wymiarze lokalnym i ponad lokalnym, co przyczynia się do kształtowania 

wizerunku miasta i społeczności na forum powiatu i regionu. Zaangażowanie tak młodych,  

jak i dorosłych lokalnych promotorów i twórców pozwala na wzbogacenie naszej oferty kulturalnej 

 i podejmowanie nowych inicjatyw. Dbamy o rozwój zainteresowań i uzdolnień adresując 

 do mieszkańców Zambrowa różne formy kół zainteresowań. 

Działalnością upowszechniania kultury zajmuje się:  

 I.             SEKCJA MUZYKI 

Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Zespół Instrumentalny "CAMERATA", Studio Muzyczne 

"ART",  

II.              SEKCJA TAŃCA  

Grupa Taneczna Mażoretek ( 3 grupy wiekowe), 2 sekcje Klubu Tańca Nowoczesnego (3 grupy 

wiekowe), Klub Tańca Towarzyskiego (3 grupy wiekowe) 

III.       SEKCJA GIMNASTYKI ARTYSTYCZNEJ 

IV.             SEKCJA TEATRALNA 

Teatr Form Różnych, Teatr Eksperymentalny, Teatr Młodego Aktora, Teatr Przy Stoliku 

V.       SEKCJA PLASTYKI  

Pracownia Malarstwa Sztalugowego, Pracownia Tkaniny, Pracownia Plastyczna dla Dzieci, 

Pracownia Plastyczna dla Młodzieży, Pracownia Lalek, Galeria Sztuki „Labirynt”,  

VI.        SEKCJA LITERACKA 

Salon Literacki, Dyskusyjny Klub Książki 

VII. KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO, KLUB FILMOWY, KLUB SENIORA, 

AEROBIC 

VIII. UNIWERSYTET III WIEKU 

IX. REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

X. KINO 

XI. ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

XII. ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

XIII. KAWIARNIA CAFE MUZA 

XIV. AKADEMIA NOWOCZESNEJ KOBIETY 



  

 

   MIEJSKA MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA 

 

 

Działalność Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie można podzielić na następujące obszary: edukacyjny i koncertowy. 

 

I.  Edukacja 

W roku 2020 Edukacja dzieci i młodzieży odbywała się w sekcjach instrumentalnych i sekcji 

tanecznej. Nauka gry na instrumentach muzycznych odbywała się w formie lekcji 

indywidualnych oraz zajęć zbiorowych – prób sekcyjnych. 

 

Sekcja perkusji – nauczyciel Jacek Jasłowski 

Sekcja trąbki – nauczyciel Cezary Witkowski 

Sekcja puzonu – nauczyciel Przemysław Witkowski  

Sekcja klarnetu i saksofonu – nauczyciel Krzysztof Witkowski 

Sekcja taneczna – nauczyciel Natalia Olszewska 

 

Plan zajęć indywidualnych dostosowany był do możliwości organizacyjnych uczniów.  

Zajęcia odbywały się głównie po południu w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. 

Zajęcia sekcji tanecznej odbywały się w soboty na hali sportowej oraz sali korekcyjnej Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie z podziałem na grupy wiekowe uczestniczek: kadetki, juniorki 

i seniorki.  

Próby całości orkiestry odbywały się w dwa razy w tygodniu: 

- sobota 11.00 – 13.00 

- niedziela 11.00 – 13.00 

Podczas ferii zimowych odbyły się zajęcia warsztatowe poświęcone przygotowaniu koncertu 

noworocznego. 

W warsztatach brała udział cała orkiestra włącznie z zespołem mażoretek.  

 

II. Działalność koncertowa orkiestry 

 

W I półroczu 2020 r. orkiestra brała udział w następujących uroczystościach: 

 

 Koncert kolęd Mędrcy Świata w sali widowiskowej Centrum Kultury w Zambrowie - 

06.01.2020 r. 

 Koncert Noworoczny w sali widowiskowej Centrum Kultury w Zambrowie - 02.02.2020 r. 



 Oprawa muzyczna uroczystości z okazji 100  rocznicy urodzin Papieża Jana Pawła II – 

18.05.2020 r. 

 

W II półroczu 2020 r. orkiestra brała udział w następujących uroczystościach: 

 

 Oprawa muzyczna uroczystości miejskiej z okazji Rocznicy Bitwy o Zambrów-13.09.2020r. 

 Oprawa muzyczna uroczystości z okazji miejskich obchodów Dnia Papieskiego – 25.10.2020 

r. 

 Oprawa muzyczna uroczystości miejskiej z okazji Rocznicy Odzyskania Niepodległości – 

11.11.2020 r. 

 Oprawa muzyczna Pasterki w kościele Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie. 

 

III. Podsumowanie 

 

Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Zambrowie stale podnosi swój poziom organizacyjny  

i wykonawczy. Koncerty orkiestry, starannie przygotowywane, wykonywane są na coraz wyższym 

poziomie. Orkiestra cieszy się dużym uznaniem w środowisku, promuje również miasto Zambrów 

na paradach i festiwalach muzycznych w kraju i poza jego granicami.   

W związku z zawieszeniem stacjonarnych zajęć edukacyjnych z powodu epidemii COVID-19,  

z dniem 16 marca 2020 r. wszystkie zajęcia w ramach działalności orkiestry odbywały się w formie 

zdalnej  

z wykorzystaniem internetowych technik kształcenia na odległość. 

Zajęcia indywidualne prowadzone były w poszczególnych sekcjach z wykorzystaniem 

komunikatorów Skype i Messenger. Dokonano także nagrań utworów on-line. Nagrane utwory  

to The Lion King, który został opublikowany z dniem 13 kwietnia 2020 r., Barka, który został 

opublikowany w dniu 18 maja 2020 w 100 rocznicę urodzin Papieża J.P.II. Na rozpoczęcie wakacji 

orkiestra nagrała utwór Hey Baby. Od 1 września 2020 r. orkiestra wznowiła swoją działalność  

w formie stacjonarnej zachowując wymagany reżim sanitarny. Przeprowadzono nowy nabór 

kandydatów do orkiestry, prowadzone były lekcje indywidualne oraz próby sekcyjne i całości 

orkiestry. Od dnia 26.10 2020 r. zgodnie z decyzją Rządu ponownie zawieszono działalność 

stacjonarną. Zajęcia w ramach działalności orkiestry odbywały się w formie zdalnej  

z wykorzystaniem internetowych technik kształcenia na odległość. W trosce o rozwój  

i edukację najmłodszej grupy członków orkiestry, wprowadzono konsultacje indywidualne, które 

odbywały się z zachowaniem reżimu sanitarnego. Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta  

w Zambrowie otrzymała w dniu 29.02.2020 r. Srebrnego Żubra 2019 – Doroczną Nagrodę 

Burmistrza Miasta Zambrów w kategorii „Wydarzenie Roku” za zorganizowanie koncertu 

Międzynarodowa Parada Dyrygentów. 

 



ZESPÓŁ INSTRUMENTALNO-WOKALNY CAMERATA 

 

Zespół instrumentalno-wokalny „CAMERATA” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie istnieje od 2001 roku.  W skład zespołu wchodzą absolwenci i uczniowie 

Państwowej Szkoły Muzycznej  I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie. W zespole 

występuje rotacja członków z przyczyn obiektywnych (np. podjęcie nauki w innym mieście, 

zmiana zainteresowań itp.). Zespół „CAMERATA” liczy obecnie 14 członków. W skład zespołu 

wchodzą osoby uczęszczające na lekcje: 

 fortepian i wokal 

 skrzypce i wokal 

 flet 

 akordeon 

 ukulele 

 skrzypce.  

        Zespół wystąpił na koncertach w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Długoborzu - 

16.02.2020 r. i w Domu Pomocy Społecznej - 18.02.2020 r. Zespół przygotował się na koncert 

z okazji Dnia Kobiet w dn. 08.03.2020 r. w MOK, ale z powodu epidemii koncert w dniu 

występu został odwołany. W czasie pandemii instruktor- p. Mariola Zalewska przekazała 

członkom zespołu wskazówki, jak mają pracować w domu,gdy zajęcia zostały zawieszone. 

W drugim półroczu 2020 roku zespół instrumentalno- wokalny pracował w składzie  

11 osób. Do 17 października zespół pracował stacjonarnie, a następnie zdalnie. Na przełomie 

listopada i grudnia zespół przygotował koncert kolędowy i nagranie tychże kolęd on-line. 

Koncert został wyemitowany 6 stycznia 2021 roku. W nagraniach gościnie wzięły udział 

uczennice i absolwentki zambrowskich szkół.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STUDIO MUZYCZNE "ART" 

 

Zajęcia wokalne Studia Muzycznego „ART” odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultury                            

w Zambrowie w trzech grupach wiekowych, a także organizowane są zajęcia indywidualne.  

Od dwóch lat Studio Muzyczne „ART” prowadzone jest przez panią Olgę Dąbrowską, która pozostała 

przy praktyce z roku 2019 i  w drodze przesłuchań dzieci i młodzieży we wrześniu 2020 roku 

zdecydowała o utworzeniu trzech grup wiekowych- grupa 6-9 lat, 10-13 oraz 14-18 lat.  

W ramach zajęć wokalnych uczestnicy uczą się wielu zróżnicowanych piosenek doskonaląc dykcję, 

emisję głosu, interpretację, pracę z mikrofonem. Celem zajęć wokalnych jest rozbudzanie wśród dzieci 

i młodzieży zainteresowań wykraczających poza obowiązujący program nauczania, rozwój ambicji 

oraz wyłonienie uczniów ze szczególnymi zdolnościami. Zajęcia nie służą współzawodnictwu lecz 

mają wydobyć na jaw oryginalność każdego z uczestników. Mają uczyć dzieci i młodzież patrzenia 

 na siebie w kontekście ich własnego świata. W patrzeniu tym nie ma konkurencyjnej zawiści,  

a grupowa duma z muzycznych dokonań. Dodatkowo instruktor, z racji tego, że jest 

multinstrumentalistką wykorzystuje mnogość instrumentów na potrzeby studia muzycznego, 

zachęcając również podopiecznych do gry. Zajęcia Studia Wokalnego „ART” odbywają się w każdy 

poniedziałek w formie zdalnej i stacjonarnej z uwzględnieniem reżimu sanitarnego. 

 

 

 

GRUPA TANECZNA MAŻORETEK 

 

 

Działalność mażoretek w roku 2020 opierała się o treningi prowadzone w formie zdalnej i stacjonarnej 

z uwzględnieniem reżimu sanitarnego. Na zespół taneczny Enigma składały się 3 grupy wiekowe.  

W zajęciach brało udział 41 osób ( grupa senior: 15 osób, grupa junior: 16 osób i grupa kadetki:  

10 osób). Treningi odbywały się w stałym wymiarze godzinowym, dwa razy w tygodniu. Łączny czas 

pracy z zespołem w perspektywie tygodnia wynosił 8 godzin. Każda grupa wiekowa miała 

dostostosowany do wydolności fizycznej i możliwości poznawczych czas treningowy.  

W trakcie nauczania zdalnego działalność przekształciła się w zajęcia prowadzone przy udziale 

komunikatora Facebook i aplikacji ZOOM. Ze względu na utrudnione możliwości poznawcze 

uczestników w tej formie nauczania, zwiększony został wymiar godzinowy zajęć i współpraca 

wzbogacona została dodatkowo w konsultacje indywidualne z uczestnikami każdej grupy wiekowej. 

Weryfikacja zdobywanych umiejętności odbywała się poprzez dokumentację w formie materiałów 

filmowych  

i zdjęć. Dzięki współpracy z rodzicami dziewczęta uzyskały wiele nowych umiejętności w technice 

pracy z batonem. Zbudowane w ten sposób podstawy były w znacznej mierze pracą indywidualną 



każdego uczestnika. Pod koniec roku szkolnego, w maju, odbywały się  zajęcia stacjonarne, 

powadzone z uwzględnieniem obostrzeń na otwartej przestrzeni. Podczas zajęć dziewczęta 

pozyskiwały umiejętności posługiwania się przyborami typu pompon i baton. Lekcje zawierały 

elementy zaczerpnięte z różnych stylów tanecznych. Bazę stanowiły podstawy tańca klasycznego, jako 

strategia budowania poczucia ciała w przestrzeni i koordynacji ruchowej. Dzięki pracy zespołowej 

dziewczęta coraz lepiej odnajdują się na scenie, jako spójny zespół. Oprócz stałego podwyższania 

kompetencji, tworzone były nowe choreografie sceniczne. Celem tego działania jest przygotowanie 

zespołów do występów z Miejską Młodzieżową Orkiestrą Dętą. Z tego powodu treningi prowadzone 

były głównie przy akompaniamencie utworów w wykonaniu orkiestr dętych. W roku 2020 najmłodsza 

grupa (kadetki) przygotowała dwie choreografie. Efekty pracy zostały utrwalone w postaci filmików 

prezentowanych na fanpage-u grupy na platformie Facebook. Grupa junior skupiła się głównie 

 na budowaniu wydolności organizmu oraz pozyskiwaniu umiejętności akrobatycznych z batonem. 

Wraz z dziewczętami stworzono nową prezentację sceniczną. Grupa senior w ramach konsultacji 

stworzyła sekwencje twerlingowe, które również przedstawione są na mediach społecznościowych. 

Ważnym elementem treningu są zajęcia z gimnastyki artystycznej prowadzone przez panią Lilię 

Grigoryan.  

 

 

 

KLUB TAŃCA NOWOCZESNEGO 

SEKCJA TAŃCA NOWOCZESNEGO POD KIERUNKIEM ARKADIUSZA JAROSZ 

 

 

Zajęcia prowadzone były regularnie według ustalonego harmonogramu w trybie stacjonarnym.  

W okresie od 1.01.2020r. do 11.03.2020 r. odbyło się 10 treningów dla każdej z grup wiekowych. 

Uczestnikami grupy: „Tańczące brzdące” był dzieci w wieku 4-5 lat, „DZIECIAKI MISIAKI 

TALENCIAKI” były dzieci w wieku 6-8 lat, „TAKA PAKA” były dzieci w wieku 9-13 lat, 

„KONTRAKT” młodzież w wieku 18-19 lat oraz w grupie „Rodzice 30+” były osoby w wieku 

powyżej lat 30-tu. W zajęciach (łącznie w 5 grupach) uczestniczyło około 60-70 osób. W okresie 

od 12.03.2020 r., z powodu panującej pandemii w Polsce zostały zamknięte Instytucje Kultury,  

w tym także Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Zajęcia stacjonarne zostały przerwane  

i od tego momentu czekaliśmy na decyzje rządu. Taki stan utrzymał się aż do września 2020 r.  

W połowie września treningi wróciły. Zapisały się nowe dzieci jak i spragnione zajęć dzieci, które 

uczestniczyły przed zamknięciem MOK w Zambrowie. Odbyły się 4 treningi w których 

uczestniczyło 70-80 osób. 



Od 17.10.2020r. w MOK w Zambrowie została umożliwiona praca zdalna z dziećmi. 

Instruktor wykorzystał ją w pełni na pogłębianie zainteresowań tanecznych dzieci, rozwijanie pasji 

i kształcenie indywidualne charakterów dzieci. Frekwencja na zajęciach wahała się w przedziale 

10-20 osób miesięcznie. Spowodowane jest to różnymi warunkami domowymi rodziców  

oraz różnej jakości połączeniami internetowymi. Realizowany program jest co tydzień  

w poniedziałki z wyłączeniem grupy rodziców – uczestnicy zadeklarowali się, że po powrocie 

zajęć w trybie stacjonarnym wrócą na zajęcia. W trybie online od 19.10.2020r.-28.12.2020r. 

odbyło się 11 treningów dla każdej z grup wiekowych.  

 

Celem zajęć było:  

 Kształtowanie postaw moralnych i społecznych tj. wytrwałości, systematyczności, 

samodyscypliny, szacunku, umiejętność radzenia sobie z niepowodzeniem oraz z sukcesem; 

 Kształtowanie estetyki i harmonii ruchu, wyobraźni twórczej, wyczucia rytmu, rozwijanie 

uzdolnień tanecznych oraz wrażliwość na piękno i dźwięk; 

 Rozwijanie umiejętności występowania przy szerszej publiczności (przy rodzicach w trybie 

zdalnym), wykorzystanie stresu pozytywnie, który powinien towarzyszyć na każdym 

występie/turnieju; 

 Zakorzenianie w kulturze Hip-hop, zapoznanie dzieci z muzyką w tejże kulturze; 

 Rozwijanie świadomości własnego ciała w tańcu; 

 Nauka charakterystycznych kroków w takich stylach jak: hip-hop, popping, locking, 

oldschool, dancehall oraz house i inne; 

 Kształtowanie własnego charakteru; 

 Rozwijanie własnej twórczości, tworzenie również własnych choreografii przez dzieci; 

Każde zajęcia poprzedzone były rozgrzewką (najważniejsza część treningu, która zapobiega 

różnego rodzaju kontuzjom) dostosowaną do wieku i umiejętności uczestników, która była 

podzielona na część statyczną, w przestrzeni, stretching oraz ćwiczenia siłowe. Od najmłodszej 

grupy rozwijane były elementy kultury hip-hop, aby dzieci nie miały problemu w przystosowaniu 

się do zajęć wymagających więcej wysiłku w grupach starszych w przyszłości. W grupie dziecięcej 

część treningu prowadzona była w formie edukacyjnej zabawy. W starszych grupach wymagana 

była praca własna w domu nad ciałem oraz umiejętnością zapamiętywania i powtarzania układów 

tanecznych. Muzyka dostosowana była do wieku uczestników zajęć tanecznych. 

Wyznaczane cele przez instruktora motywują dzieci i młodzież do ciężkiej pracy nad własnym 

ciałem i osobowością, ale również w nauce i innych dziedzinach życia, tak aby dorastając mogły 

kontynuować pasję, umiejętnie godząc ją z innymi równoległymi zajęciami czy też pracą 

zawodową.  



 

 

 

 

 

SEKCJA TAŃCA NOWOCZESNEGO POD KIERUNKIEM ŁUKASZA SZOTKO 

 

Klub Tańca Nowoczesnego prowadzony jest przez doświadczonego i bardzo utalentowanego 

instruktora i pasjonata tańca- Łukasza Szotko. Zajęcia rozpoczynają się od rozgrzewki rozciągająco- 

wzmacniającej, następnie uczestnicy przechodzą do nauki choreografii w stylu hip-hop, house, 

locking, choreografie łączą się w całość w celu przygotowania pokazu. Ćwiczona jest także technika, 

siła, szybkość, koordynacja ruchowa. Młodzież rozwija się z zajęć na zajęcia poprzez zwiększanie 

poziomu trudności choreografii. Zajęcia zróżnicowane są pod względem poziomu  zaawansowania. 

Zajęcia z tańca nowoczesnego pod kierunkiem Łukasza Szotko prowadzone są w każdą sobotę                        

w godzinach 13:00-16:00. Roku 2020 sytuacja pandemiczna dotknęła również sekcję tańca 

nowoczesnego pod kierunkiem Łukasza Szotko. Zajęcia regularnie odbywały się od stycznia do marca 

2020 r., a następnie w miesiącach: wrzesień- październik.  

 

 

KLUB TAŃCA TOWARZYSKIEGO 

 

W roku 2020 w zajęciach z tańca towarzyskiego uczestniczyło 30 osób.  

Z uwagi na fakt, że w latach wcześniejszych udało się wypracować bardzo dobre efekty szkoleniowe 

i uczniowie z grupy średniozaawansowanej wzorowo podwyższyli swój stopień zaawansowania, 

instruktor zajęć- Marcin Tomkiel zdecydował, że w tym roku dzieci zostaną podzielone na dwie grupy 

taneczne: 

1. Początkującą 

2. Zaawansowaną. 

 

W lutym młodzi tancerze z Zambrowa wzięli udział w turnieju tańca towarzyskiego GOOD STEP  

w Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie, który odbył się 29 lutego 2020 r. 

Podczas turnieju zambrowscy adepci sztuki tańca zdobyli liczne nagrody. Dodatkowo zorganizowano 

podstawowy kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych w okresie styczeń-marzec 2020. 

Podczas wakacji dzieci mogły wziąć udział w warsztatach wyjazdowych w Ełku, które odbyły się  

w dniach 04-09.07.2020r.  Po wakacjach w roku szkolnym 2020/2021 ponownie rozpoczęły się zajęcia 

taneczne- do momentu, gdy było to możliwie w systemie stacjonarnym. Później musiały zmienić 

charakter na zdalny ( on-line). 



 

 

 

 GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 

 

 

Gimnastyka artystyczna na dobre znalazła się wśród ulubionych form rekreacyjno- sportowych 

stanowiących doskonałą ofertę Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Od początku organizacji 

tejże formy aktywności, zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną i cenioną instruktor- panią 

Lilię Grigoryan- stacjonarnie, w siedzibie zambrowskiego Centrum Kultury zajęcia odbywają się 

niezmiennie dwa razy w tygodniu we wtorki i czwartki. W roku 2019, z powodu bardzo dużego 

zainteresowania, instruktor zdecydowała się na zwiększenie liczby grup z dotychczasowych dwóch na 

trzy. W roku 2020 z powyższych powodów doszła kolejna grupa. W chwili obecnej w MOK  

w Zambrowie funkcjonują 4 grupy. Ponadto zajęcia organizowane przez MOK w Zambrowie 

odbywają się docelowo  w przedszkolach zambrowskich. Najmłodsze dzieci, które z różnych przyczyn 

nie mogą uczęszczać w proponowanych godzinach i dniach w MOK w Zambrowie mają możliwość 

skorzystania z takich zajęć w swoich macierzystych przedszkolach. Łączna liczba wszystkich 

uczestników zajęć gimnastyki artystycznej w roku 2020 wahała się w granicach 92-102 osób.  

To wynik stanu liczbowego okresie sprzed wybuchu pandemii. W późniejszym okresie sukcesywnie 

zmniejszała się liczba uczestników w przedszkolach, a także w czasie braku możliwości prowadzenia 

zajęć stacjonarnie, naturalną siłą rzeczy zmniejszyła się również liczba chętnych, którzy nie wszyscy 

skorzystali z propozycji innej, dostępnej formy uczestnictwa w zajęciach. Jak większość innych zajęć, 

również i gimnastyka artystyczna przeniosła się do sieci, a zajęcia prowadzone były on- line.  

W czasie zajęć młodzi miłośnicy gimnastyki artystycznej i akrobatyki uczą się prawidłowego 

rozciągania, odpowiednich postaw, a także figur gimnastyczno- akrobatycznych.  

 

 

TEATR FORM RÓŻNYCH 

 

Teatr Form Różnych w Zambrowie działa od listopada 1999 roku, a został powołany z inicjatywy 

społeczności lokalnej. To już dwadzieścia jeden lat minęło w roku 2020 od daty pierwszego występu. 

Zapewne nikt z osób biorących udział w przygotowaniach do pierwszego przedstawienia nawet nie 

pomyślał o tym, że ta grupa przetrwa aż tyle lat. Tym bardziej, że wówczas stworzyło się grono osób, 

przed którą była tylko wizja wystawienia jednego spektaklu. Przez ten czas w szeregach TFR 

wystąpiło już aż 165 osób. Teatr Form Różnych koniec roku 2020 zamknął ogólną liczbą 468 

występów. Obecnie w skład TFR wchodzi 21 osób. Charakteryzuje go wielopokoleniowość, ponieważ 

członkami TFR są osoby mające od 11 do 84 lat, którzy poprzez swoje występy chcą dostarczać radości 



widzom, jak również i promować rodzinne miasto Zambrów. Tematyka przedstawień jest różnorodna, 

od satyry przez poezję, bajki dla dzieci, komedie aż po folklor, piosenki biesiadne, cygańskie czy też 

inne okolicznościowe. Teatr Form Różnych ma już w swoim dorobku liczne czołowe nagrody zdobyte 

na przeglądach powiatowych, wojewódzkich, regionalnych. Ma za sobą również występy poza 

granicami województwa podlaskiego oraz kraju. W 2020 roku, ze względu na obostrzenia 

wprowadzone przez Rząd Polski, oficjalnie aktorzy–amatorzy zambrowskiej trupy teatralnej wystąpili 

tylko jeden raz. Imprezy, w których brali udział członkowie TFR:  7.03.2020 – ZAMBRÓW – 

Centrum Kultury – Potyczki Teatralne – SMERFOLANDIA Po tym występie, zaplanowany na 

następny dzień program z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet już nie odbył się. Ze względu na to, 

iż zamysł przedstawiania twórczości Teatru Form Różnych polega na bezpośrednim kontakcie  

z widzami, a to z kolei było obligatoryjnie zakazane, więc tym samym do końca roku działalność 

członków TFR została zawieszona. Praktycznie członkowie TFR wzięli udział jeszcze jedynie  

w organizowanej przez Prezydenta RP „Akcji Narodowe Czytanie 2020”, zdalnie przedstawiając 

poprzez zaprezentowanie na YouTube fragmentów „Balladyny” Juliusza Słowackiego. 

 

TEATR EKSPERYMENTALNY 

 

Teatr eksperymentalny rozpoczął działalność we wrześniu 2012 roku. Od blisko dwóch lat 

instruktorem Teatru Eksperymentalnego została pani Beata Antoniuk. W zajęciach teatralnych  

w minionym roku uczestniczyło ośmioro dzieci w wieku od 8 do 13 lat- siedem dziewczynek i jeden 

chłopiec. Zajęcia, zgodnie z harmonogramem odbywały się w środy, a także w niektóre piątki w godz. 

od 14 do 16 30. Do połowy marca 2020 instruktor wraz z podopiecznymi pracowała nad spektaklem 

„Czerwony Kapturek” Jana Brzechwy. Sedno teatru i pracy z młodymi aktorami stanowią próby,  

które z powodzeniem można podzielić na następujące komponenty: 

- czytane 

( analiza tekstu, obsada ról, charakterystyka postaci, interpretacja tekstu, 

nauka tekstu na pamięć. 

Praca nad dykcją, emisją głosu, pięknym, wyrazistym mówieniem) 

- muzyczne 

(nauka piosenek ze spektaklu Czerwony Kapturek) 

-sytuacyjne 

(praca nad ruchem w scenicznym poszczególnych scenach. Ustawianie choreografii .Praca nad mimiką 

, gestem postaci.) 

Ćwiczenie dialogów. 

Łączenie poszczególnych scen w całość. 

 



Równolegle do pracy nad spektaklem „Czerwony Kapturek”  uczestnicy zajęć brali udział w zabawach 

teatralnych wspomagających zacieśnienie więzi między nimi. Wykonywali ćwiczenia na koncentrację, 

wyobraźnię, koordynację, uważność i wzajemny kontakt. Wykonywali ćwiczenia rozluźniające  

i uruchamiające wyobraźnię. Uczestnicy zajęć brali udział także w etiudach i scenkach aktorskich. 

W miesiącu marcu byli już gotowi do wystąpienia przed publicznością. Z powodów pandemicznych 

od  połowy marca do czerwca zajęcia stacjonarne zostały zawieszone. W swoich domach,  

ale pod nadzorem pani instruktor, dzieci nadal ćwiczyły swoje role i piosenki ze spektaklu „Czerwony 

Kapturek”. Od października 2020 roku z powodu pandemii zajęcia Teatru Eksperymentalnego 

odbywały się w trybie zdalnym. Instruktor wraz ze swoimi podopiecznymi rozpoczęli pracę  

nad programem „Dykcja”. Każde dziecko otrzymało kilka zdań trudnych artykulacyjnie  

do wymówienia i dykcyjne wierszyki. Zdań i wierszy uczono się na pamięć  

z interpretacją i aktorską grą. Z każdym uczestnikiem zajęć pani instruktor pracowała indywidualnie, 

udzielając porad i wskazówek. Dodatkowo kontakty z dziećmi odbywały się kilka razy w tygodniu,  

w zależności od potrzeb. Dzieci nagrały filmy, które przesyłały pani instruktor. Tak też powstał 

program „Dykcja”, który podczas ferii można było obejrzeć na stronie MOK w Zambrowie. 

 

  

                TEATR MŁODEGO AKTORA 

 

Teatr Młodego  Aktora liczy 12 osób w wieku od 14 do 19 lat. Od stycznia do marca  2020 roku  

na zajęciach, które odbywały się w soboty w godzinach 8.45-11.30, trwały przygotowania  

do jubileuszu dziesięciolecia powstania Teatru Młodego Aktora. Uroczystości jubileuszowe 

zaplanowano na 27 marca br.. W miesiącach tych odbywały się próby do spektaklu pt. „Poskromienie 

Antonia” na motywach sztuki Williama Szekspira pt. „Poskromienie złośnicy”. Premiera spektaklu 

miała odbyć się 27 marca podczas wyżej wspomnianego jubileuszu. W czasie tym trwały również 

próby do monodramu jednej z podopiecznych pt. „ Prospekt. Trzy historie”, którego premiera miała 

odbyć się 14 marca oraz przygotowania do monodramu pt. ” Wrodzona  miłość, nabyta nienawiść”. 

Premiera on-line spektaklu miała miejsce 11 maja. We wrześniu powrócono do zajęć stacjonarnych, 

podczas których szkolono warsztat aktorski, których celem były ćwiczenia ze świadomości ciała, 

odkrywania siebie, koncentracji uwagi, wyczucie czasu i przestrzeni, ćwiczenia w improwizowania  

i odgrywaniu ról. Od listopada zajęcia prowadzone były zdalnie podczas których opracowywano 

wspólnie scenariusz do makabresek, oraz prowadzono zajęcia których celem była budowanie historii 

postaci, praca nad tekstem literackim, ćwiczenia aparatu mowy- poprawnej wymowy, ćwiczenia 

oddechowe, świadomość w posługiwaniu się głosem. 

 

 

 

 

 



 

    TEATR PRZY STOLIKU 

 

„Teatr Przy Stoliku” to innowacyjna formuła traktująca o teatrze nie w teatrze. Przysłowiowy „stolik” 

jest traktowany jako pojęcie braku ruchu scenicznego, atrybutów i rekwizytów teatralnych,  

a także scenografii. „Teatr Przy Stoliku” w całości skoncentrowany jest na aktorze, bądź aktorach 

 i słowie mówionym. Głównym zamysłem stworzenia takiej formuły jest upowszechnianie 

dramaturgii- tak współczesnej, jak i sięgając wstecz, do klasyki jej gatunku. TPS to mariaż potencjału 

adeptów sztuki teatralnej z Teatru Młodego Aktora MOK w Zambrowie z pomysłami pani Jolanty 

Chrostowskiej- Sufy, która przekonała młodych ludzi, jak bardzo atrakcyjnym może być skrzyżowanie 

lektury książki na przykład ze słuchowiskiem radiowym, czego naturalną konsekwencją jest czytanie 

dramatów z wykorzystaniem pełni aktorskiej interpretacji.  W roku 2019 roku w formie  

„Teatru Przy Stoliku” zostały wystawione „Etiudy małżeńskie” S. Grodzieńskiej. W roku 2020 już w 

styczniu rozpoczęły się wspólne spotkania celem konsultacji i realizacji pomysłów artystycznych. 

Niestety, rychła wiadomość o mających nadejść obostrzeniach, a później rzeczywisty stan 

pandemiczny zdezorganizował pracę „Teatru Przy Stoliku”.  

 

 

 

     PRACOWNIA TKANINY 

 

Udział w zajęciach jest bezpłatny, a ich uczestnicy mogą pod opieką merytoryczną instruktor-                      

pani Sylwii Korpalskiej zapoznać się z technikami takimi jak: batik, farbiarstwo, tkactwo  

oraz aplikacja, jak również mogą tworzyć autorskie tkaniny unikatowe. Podczas zajęć powstają 

przepiękne batiki (tkaniny malowane przy pomocy wosku), chodniki tkane na krosnach tkackich, 

poduszki, stroje, kapcie, zabawki oraz wiele innych przedmiotów dekoracyjnych i użytkowych. 

Planowo zajęcia odbywają się w każdy piątek w godzinach od 18.00 do 20.00. Jednak ze względu na 

olbrzymie zainteresowanie batikiem i rosnącą ilość uczestników, korzystają oni z Pracowni w ramach 

indywidualnych spotkań od poniedziałku do piątku w godzinach mojej pracy. Pracownia jest również 

otwarta na współpracę z Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz jest chętnie odwiedzana zarówno przez 

grupy zorganizowane jak i osoby indywidualne. W czasie ferii zimowych  z Pracowni Tkaniny 

skorzystali też podopieczni Centrum Integracji Społecznej w Zambrowie, którzy w dniach 20-24 

stycznia 2020 roku tworzyli dywany tkane na krosnach. Dnia 19 września 2020 roku Pracownię 

Tkaniny odwiedziła też grupa z Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym, którego 

pracownicy zainspirowani naszymi działaniami artystycznymi postanowili rozpocząć starania  

o powołanie podobnej pracowni w ich rodzimej placówce. Od listopada 2019 roku aż do połowy marca 

2020 roku, czyli do czasu izolacji społecznej w Pracownia Tkaniny stała się też centrum spotkań 

wolontariuszy skupionych wokół ogólnopolskiej akcji „Tęczowy Kocyk” polegającej na tworzeniu 



akcesoriów (ubranek, czapeczek, rożków, kocyków) dla dzieci utraconych. Grupa ta wraz  

z początkiem 2020 roku przerodziła się w ZAJĘCIA DZIEWIARSKIE prowadzone przez panią 

Joannę Sochę i wpisane w ofertę edukacyjną Pracowni Tkaniny (spotkania w czwartki w godzinach 

od 17.00 do 20.00). Niestety spotkania te zostały zawieszone wraz z wybuchem pandemii.  

Jednak pomimo braku bezpośredniego kontaktu z uczestnikami Zajęć Dziewiarskich, instruktorki-  

p. Sylwia Korpalska z p. Joanną Sochą postanowiły docierać do nich publikując nagrane filmiki 

instruktażowe na stronie FB „Pracownia Tkaniny Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie”.  

W roku 2020 z Pracowni korzystali zarówno uczniowie szkół średnich, podstawowych jak również 

studenci oraz osoby dorosłe( łącznie 22 osoby). Ze względu na pandemię COVID-19 i idącymi za tym 

obostrzeniami społecznymi od połowy marca 2020 roku nie można było organizować żadnych zajęć 

stacjonarnych. W związku z tym pani instruktor z podopiecznymi pozostaje w kontakcie 

telefonicznym, na bieżąco udzielając im korekty i wszelkich porad związanych z podejmowanymi 

przez nich działaniami twórczymi. Przesyła im też za pomocą sms-ów pomysły i propozycje na prace, 

które chcę z nimi stworzyć po powrocie do Pracowni. Wraz z rozpoczęciem świadczenia pracy zdalnej, 

jako osoba odpowiedzialna za prowadzenie Pracowni Tkaniny instruktor Sylwia Korpalska podjęła się 

się z szycia maseczek ochronnych przeznaczonych dla mieszkańców naszego miasta, Szpitala 

Powiatowego w Zambrowie oraz dla zambrowskich seniorów, włączając się tym samym w akcję 

„Bezpieczny Senior” zorganizowaną przez Urząd Miasta Zambrów. W akcji „Bezpieczny Senior” 

niezbędne materiały zostały zapewnione przez Urząd Miasta Zambrów.  

 

 

 

 

PROWADZENIE KOŁA PLASTYCZNEGO DLA DZIECI ZE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

 

 

Koło Plastyczne dla dzieci ze szkół podstawowych skupia uczniów zambrowskich szkół 

podstawowych,  jak również dzieci spoza terenu miasta. Zajęcia są bezpłatne i prowadzone w trzech 

grupach spotykających się w: 

- środy dla dzieci z klas I-III (16.00-17.30) 

- czwartki dla dzieci z klas  IV-VI (16.00 do 17.30) 

- piątki dla dzieci z klas IV-VI (16.00 do 17.30) 

W celu zapewnienia dzieciom komfortowej pracy z miesięcznym wyprzedzeniem pani instruktor 

rozdaje podopiecznym listę tematów oraz materiałów niezbędnych do wykonania prac.  

Tematy dobierane są  w taki sposób, aby skompletowanie materiałów nie stanowiło dla rodziców 

zbytniego obciążenia finansowego. Pani instruktor z wielką starannością podchodzi do doboru 

tematów i technik, z którymi zapoznaje swoich podopiecznych. W 2020 roku z zajęć skorzystało  



28 dzieci. Wraz z nastaniem pandemii Covid-19 rozpoczęły się działania on- line „Kryzysowego 

Kącika Kreatywnego”, który polegał na udostępnianiu w internecie pomysłów na prace plastyczne  

dla dzieci wraz z dokładna instrukcją ich wykonania. Ciekawe i twórcze pomysły publikowane były 

na specjalnie stworzonej do tego stronie FB „Pracownia Tkaniny Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie”. Taka forma zajęć była odpowiedzą na brak  możliwości prowadzenia zajęć 

stacjonarnych dla dzieci. Na przełomie września i października 2020 zaistniała możliwość 

przeprowadzenia kilku zajęć stacjonarnych z dziećmi. Obecnie podopiecznym przesyłane są tematy 

zajęć wraz z dokładną instrukcją wykonania na sms.  

 

 

 

 

PROWADZIENIE ZAJĘĆ PODCZAS FERII ZIMOWYCH I WAKACJI 

 

 

Podczas ferii zimowych w 2020 roku zorganizowane zostały następujące formy (w tym zakup 

niezbędnych materiałów): 

1. Zajęcia Plastyczne dla dzieci (20 -24 stycznia),  

2. Warsztaty Tkackie (20-24 stycznia) 

3. Warsztaty Batikowe (20-24 stycznia). 

W związku z okresem pandemii, czasie wakacji nie było też możliwości organizacji żadnych zajęć 

stacjonarnych w Pracowni Tkaniny. Dlatego też pani instruktor wraz ze swoimi podopiecznymi 

pozostawała w kontakcie telefonicznym oraz w przestrzeni wirtualnej, udzielając im wszelkich porad 

dotyczących podejmowanych przez nich działań twórczych. Z uwagi na powyższy fakt,  

nie było możliwości zorganizowania w tym roku zaplanowanego na okres wakacji  

„III Pleneru Batikowego Pracowni Tkaniny MOK w Zambrowie”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRACOWNIA MALARSTWA SZTALUGOWEGO 

 

 

Pracownia Malarstwa ma za zadanie propagować sztuki plastyczne w naszym mieście i regionie. Jeżeli 

chodzi o techniki malarski,e to nie obowiązuje tu zasada ograniczeń, a wręcz poruszanie się  

w szerokiej skali. Praktykowane jest malarstwo akrylowe, pastelowe, akwarelowe i olejne. Bardzo 

ważnym aspektem jest samo spotkanie, integracja, wymiana doświadczeń, oderwanie się od tzw. 

“szarej codzienności”. 

Grupa bierze czynny udział we wszystkich wystawach zbiorowych środowiska zambrowskiego,  

a jej stały skław roku 2020 wynosił 15 osób. Od stycznia do marca, a także na przełomie września  

i października zajęcia odbywały się stacjonarnie z zachowaniem reżimów sanitarnych.  

W Pracowni Malarstwa Sztalugowego czynnie zrzeszonych jest 20 plastyków- miłośników sztuki.  

Z nastaniem pandemii Covid-19 instruktarzu udzielano on-line.  

Instruktorem Pracowni Malarstwa Sztalugowego jest pan Włodzimierz Dąbkowski.  

 

        GALERIA SZTUKI „LABIRYNT” 

 

 

Galeria „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie od lat kieruje do mieszkańców 

Zambrowa ciekawą ofertę organizując plenery, wystawy, wernisaże, zapraszając do współpracy 

malarzy, ale także hobbystów i pasjonatów malarstwa. Chociaż jej funkcjonowanie datuje się na 

bardzo długi okres, to swoją docelową siedzibę i stałe miejsce galeria zajęła w listopadzie  2013 roku 

podczas Inauguracji Sezonu Kulturalnego. Zgromadzeni wówczas goście mogli podziwiać 

Kazimierską Konfraternię Sztuki. Rok 2020 zapisał się w dziedzinie każdej działalności pod znakiem 

ograniczeń pandemicznych. Ten stan dotknął także sferę sztuki. W minionym roku w Galerii Sztuki 

„Labirynt” odbyły się następujące wystawy: 

 

17.01. 2020- Kacper Łuniewski - “Wystawa Grafiki Komputerowej, Malarstwa, Batiku” 

13.02.2020- Anna Bańska- “Malarskie Miniatury” 

21.02.2020- Michał Selerowski- “Rzeźba” 

15.03.2020- Marek Czyżewski “Pejzaże” 

Z nastaniem pandemii Covid-19 zawieszona została działalność Galerii Sztuki “Labirynt”.  

W kolejnych miesiącach organizowane były wystawy dostępne on-line.  

 

 

 



 

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

 

Działalność Dyskusyjnego Klubu Książki adresowana jest do wszystkich mieszkańców Zambrowa,  

a jego najliczniejszą grupę miłośników stanowią jednak seniorzy. Seniorzy chętnie korzystają również 

z oferty Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych działającego w oddziale Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Zambrowie ( oddział dla dorosłych). W spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki dla 

dorosłych, które odbywają się raz w miesiącu uczestniczy zażywaj około 5–7 seniorów, w tym kilku 

podopiecznych Stowarzyszenia Szansa w Zambrowie. 

 

SALON LITERACKI 

 

Wzorem minionych lat Miejska Biblioteka Publiczna kontynuuje współpracę  

z Uniwersytetem Trzeciego Wieku Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, prowadząc  

w bibliotece Salon Literacki UTW — zajęcia z literatury dla seniorów prowadzi pracownik 

biblioteki Jolanta Chrostowska-Sufa. Zajęcia w formie wykładów, dyskusji, warsztatów literackich 

itp. odbywają się co tydzień [stała liczba uczestników. Zajęcia mają na celu promocję książki, 

promocję czytelnictwa, popularyzację twórczości lokalnych twórców oraz podejmowanie własnych 

prób literackich. W 2020 roku odbyło się  6  spotkań: 

1. 9.01.2020 — Interpretacja utworów literackich podejmujących motyw perły. Symbolika, 

alegorie, parabole. Przypowieści biblijne – Ewangelia św. Mateusza, twórczość Zbigniewa Herberta 

– „Pan Cogito i perła”, impresja filmowa pt. „Pan Cogito i perła” inspirowana poezją Herberta 

stworzona przez studentów polonistyki – aktorów studenckiej grupy teatralnej wydziału 

humanistycznego UW. Dyskusja i interpretacja  11 os. 

2. 16.01.2020 — Motyw perły w malarstwie i sztuce. Interpretacja obrazów Johannesa Vermeera: 

Dziewczyna z perłą, Kobieta z wagą [Kobieta ważąca perły], Sznur pereł i inne 11 os. 

3. 23.01.2020 — Pory roku w poezji. Urszula Krajewska-Szeligowska: Zima  9 os. 

4. 6.02.2020 — Humor i satyra w poezji. Spotkanie z U. Krajewską- Szeligowską  9 os. 

5. 13.02.2020 — Poezja senioralna. Organizacja wieczoru poetycko-muzycznego w Cafe Muza 

„Zimowe strofy seniorów” [16 II]  9 os. 

6. 20.02.2020 — Blackout poems. Kreatywne zabawy literackie metodą sklejki poetyckiej. Oblicza 

miłości  8 os. 

Pracownia Literatury posiada własną stronę na Facebooku, na której publikowane są aktualności 

dotyczące tematyki omawianej na zajęciach. 

Razem: 66 os. 



 

 

MŁODZIEŻOWA AGENCJA INFORMACYJNA 

 

Młodzieżowa Agencja Informacyjna MAIA ze względu na pandemię również zawiesiła swoją 

aktywność, ograniczając ją do internetu. Jeszcze przed kwarantanną odbyły się 3 spotkania: 

4.01.2020     Z kamerą wśród młodych reporterów  6 os. 

25.01.2020   Wywiad. Warsztat młodego reportera  6 os. 

21.02.2020   Warsztaty z emisji głosu  4 os.                                                

Materiały online na stronie MAI na FB 

4.02.2020   Wywiad z artystą. Barwna osobowość za barwnymi (i nie) pracami – wystawa Kacpra 

Łuniewskiego- 3 os., 22 odsłon 

4.02.2020   MAIA w obiektywie. Film prezentujący młodzież w działaniu- 6 os., 25 odsłon. 

18.02.2020  relacja MAI  Warsztaty z emisji głosu  5 os.   

15.04.2020  Recenzje MAI – Fenomenalna Erin Hunter i jej bestsellerowa saga fantasy- 2 os., 

12 odsłon 

10.06.2020  Pokolenie pandemii – młody Zambrów. Kwarantanna postrzegana oczami 

zambrowskiej młodzieży-7 os. 24 odsłon 

22.06.2020 Zambrów w czasach zarazy. B. Reinke i Widzialna Ręka- 2 os., 14 odsłon 

19.10.2020   Kącik młodego melomana. Recenzja z koncertu w ramach festiwalu „Muzyka 

Mistrzów” - 2 os. 14 odsłon 

Aktywność: 41 os. 

Odsłon:  111 

Cykl online: Gimnastyka języka – strona Mai na FB 

14.04       28 os. 

19.04       16 os. 

25.04       24 os. 

23.05       27 os. 

17.07       29 os. 

Odsłon: 124 

W ramach MAI koordynatorka projektu wzięła udział w szkoleniu online zorganizowanym przez  

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich  Wywiad – to proste. Kurs trwał w terminie 10-30 sierpnia br. 

Został organizowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich w ramach projektu edukacyjnego 

„Pasja czytania – cykl szkoleń e-learningowych”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury 

 i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 



Kurs pt. „Wywiad to proste” obejmował 20 h dydaktycznych i z sukcesem ukończyło go 25 osób. 

Podczas kursu bibliotekarze zapoznali się z podstawowymi zasadami przeprowadzania wywiadów,  

z różnymi formami rejestrowania wywiadów (stacjonarnie i zdalnie), programami do nagrywania, 

edycji i modyfikowania plików dźwiękowych oraz sposobami ich publikowania. 

Na stronie projektu  Pasja czytania  są dostępne wywiady zrealizowane przez uczestników.  

Relacje z przeprowadzonych warsztatów zostały opublikowane na stronie Projektu, a uczestnicy 

otrzymali certyfikaty sygnowane przez SBP. 

 

 

KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO 

 

W każdy poniedziałek miesiąca o godzinie 17:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie 

spotykają się pasjonaci brydża sportowego. Jak sama nazwa sugeruje, członkowie klubu poznają, 

doskonalą techniki gry w brydża sportowego. Biorą też udział w zawodach, jakie mają miejsce podczas 

obchodów Dni Miasta Zambrów. W roku 2020 działalność klubu była ograniczona, co wprost wynika 

z ogólnokrajowej sytuacji pandemicznej. Pełnię możliwości brydżyści mieli do marca 2020 roku.  

 

KLUB FILMOWY (UNIWERSYTET III WIEKU) 

 

Z założenia w każdy poniedziałek odbywają się zajęcia dla studentów Uniwersytetu III Wieku,  

w których grupa 6-9 osób spotyka się w kawiarni Cafe Muza poruszając tematy związane  

z kinematografią, aktualnym repertuarem i wymianą poglądów dotyczących kina. Jak w przypadku 

pozostałych form działalności, tak również pasjonaci filmu mogli spotykać się do marca 2020 roku. 

 

 

KLUB FILMOWY (DKF) 

 

W porozumieniu z Dyskusyjnym Klubem Książki, utworzony został Dyskusyjny Klub Filmowy,  

w którym miłośników sztuki filmowej pogłębiali swoją wiedzę na temat kinematografii.  

Raz w miesiącu zaplanowane są projekcje filmów o wysokich walorach artystycznych mających 

zaszczytne miejsce w historii filmu. Jak co roku, tak również w roku 2020 zakładano uzupełnienie projekcji 

prelekcjami i dyskusjami na temat obejrzanego dzieła. Do marca 2020 spotkaniach uczestniczyło  

od 6 do 9 członków. 

 

 

 

 

 

 

http://szkolenia.sbp.pl/kurs-wywiad-to-proste-prace-uczestnikow/


 

KLUB SENIORA 

 

Działający przy Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie KLUB SENIORA skupia w swoich szeregach 

osoby w wieku emerytalnym. Spotkania mają charakter spotkań tanecznych. Każdego roku, raz w miesiącu 

organizowane są wieczorki taneczne, w których uczestniczy od 50 do 80 osób-  

w zależności od danego miesiąca. W roku 2020 seniorzy spotkali się zaledwie dwa razy, jeszcze  

w okresie karnawału. Po wybuchu pandemii Sars-CoV-2 działalność klubu została zawieszona.  

 

 

UNIWERSYTET III WIEKU 

 

Uniwersytet III Wieku powstał w marcu 2012 roku. Jego działalność oparta jest na założeniach statutu 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Podczas uroczystej inauguracji udowodniono, jak ważną rolę 

w życiu człowieka spełnia inicjatywa utworzenia, jak i samo uczestnictwo w takiej formie dalszego 

kształcenia się. Powołano również zarząd UTW, którego przewodniczącą jest pani Barbara Laszuk.  

W roku 2020 liczba zapisanych studentów od początku istnienia wyniosła 134 osoby,  

co oznacza, że do braci studenckiej dołączyło 6 studentów. Jak co roku zadbano o szereg alternatywnych 

zajęć, w których udział biorą studenci. Na rok 2020 zaplanowano następujący harmonogram zajęć:  

w poniedziałki kurs komputerowy odbywał się w godzinach 15:00- 16:30, zajęcia z chóru  w godz. 17:40- 

19:40, Dyskusyjny Klub Filmowy- od godziny 19:00 i Kino Konesera- od godziny 19:30.  

We wtorki przeprowadzane są zajęcia aerobiku w godzinach 14:45- 15:45, a w środy w godzinach 9:40-

10:25 zajęcia na basenie. Najwięcej zajęć, zgodnie z harmonogramem, odbywa się w czwartek. Trening 

Pamięci- w godz. 10:30- 11:30, Salon Literacki- od godziny 12:00, Aerobik- 14:45- 15:45, Rysunek  

i Malarstwo- godzina 18:00. W piątek zajęcia z języka angielskiego odbywają się w godzinach 15:00- 

15:45 Dbając o zadowolenie  i rozwój studentów Uniwersytetu III Wieku organizowane są również 

wykłady tematyczne. Rok 2020 przyniósł nieoczekiwane ograniczenia w każdej dziedzinie życia oraz 

aktywności. Również nasi seniorzy z UTW pełnią możliwości mogli cieszyć się jedynie do marca br.  

16 lutego 2020 r. odbył się jubileuszowy występ z okazji 5- lecia istnienia Chóru Uniwersytetu III Wieku 

połączony z wieczorem poezji pn. „Zimowe Strofy Seniorów”. Tego wieczoru zgromadzona publiczność 

miała przyjemność wysłuchać recytacji 6 uczestniczek Salonu Literackiego prowadzonego pod kierunkiem 

p. Jolanty Chrostowskiej- Sufy.5 dni później, bo 21 lutego 2020 roku miało miejsce spotkanie z panem 

Jackiem Łapińskim. Spotkaniu przyświecał temat „Dlaczego warto czytać?”( miejsce: Miejska Biblioteka 

Publiczna MOK w Zambrowie). 25 lutego Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie zorganizował II 

Festiwal Ciast, który zakończył się zabawą taneczną.  

 

 

 

 



REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

 

Działalność Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie w roku 2019 

przedstawia się następująco:  

W związku z wynikającymi ze stanu epidemii restrykcjami instytucja była zamknięta  

dla zwiedzających, jak również zawieszona została działalność wystawiennicza.  

1. Marzec – wrzesień – prace nad publikacją „Bitwa o Zambrów. Walki odwrotowe 18. DP 

 w dniu 11 września 1939r.” Przygotowanie książki obejmowało m.in. precyzyjne wizje 

lokalne terenów walk w okolicach miejscowości Śledzie, Zakrzewo Nowe, Zakrzewo Stare, 

Tabędz, Sędziwuje, Wądołki, Długobórz Chłopski, Długobórz Szlachecki, Osowiec, Ołdaki 

Polonia, Zaręby Warchoły. Wykonane zostały zdjęcia terenu oraz 7 szkiców sytuacyjnych. 

Prace nad publikacją trwały półtora roku. 

2. Marzec – grudzień – opracowanie i przygotowanie do druku pamiętnika kpr. Jana Możdżenia, 

uczestnika wojny polsko – bolszewickiej. Przygotowanie obejmowało opracowanie naukowe 

tekstu, korektę oraz przygotowanie do druku. Wydawnictwo ukaże się w 2021 roku. 

3. 14 sierpnia – wykład dr. hab. Krzysztofa Sychowicza pt. „Wojna polsko – bolszewicka 1920 

r. na ziemi łomżyńskiej”. 

4. 15 sierpnia – wykład dr. hab. Macieja Karczewskiego pt. „Miejsca pamięci narodowej wojny 

polsko – bolszewickiej na ziemi łomżyńskiej”. 

5. 15 sierpnia -  prelekcja Jarosława Strenkowskiego pt. „Zambrów podczas okupacji sowieckiej 

1920 r.”. 

6. 18 września – promocja książki J. Strenkowskiego pt. „Bitwa o Zambrów. Walki odwrotowe 

18. DP w dniu 11 września 1939 r.”   

7. 18 września – wykład dr. Tomasza Wesołowskiego pt. „Tło operacyjne przełamania linii Narwi 

i bitwy o Zambrów. 

8. 18 września wykład Jarosława Strenkowskiego pt. „Improwizowane oddziały w bitwie  

o Zambrów 11 września 1939 r.” 

9. Wrzesień – lisotpad – przygotowanie projektu ekspozycji stałej w budynku przy al. Wojska 

Polskiego 54.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Kino  

 

 

Informacje o aktualnościach są ogłaszane na stronie internetowej Kina Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie – www.kino.mokzambrow.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook 

– www.facebook.com/KinoZambrow, na którym także każdy może wyrażać swoje opinie oraz 

oczekiwania. Codziennie publikowane są ciekawostki ze świata filmu, kalendarium ważnych dat 

w historii kina, poznajemy biografię gwiazd. Stałym elementem jest również publikacja utworów 

muzyki filmowej, jak również konkurs ze znajomości kadrów. 

 

Styczeń: 

3. Nadzwyczajni – 68 widzów 

4. Proceder – 56 widzów 

5. Baranek Shaun Film. Farmageddon – 274 widzów 

6. Oficer i szpieg – 10 widzów 

7. Młody renifer Alex – 34 widzów 

8. Gwiezdne wojny: Skywalker. Odrodzenie – 415 widzów 

9. Futro z misia – 375 widzów 

10. Śnieżna paczka – 336 widzów 

11. Asterix i Obelix. Tajemnica magicznego wywaru – 114 widzów 

12.  Królowa Śniegu: Po drugiej stronie lustra – 60 widzów 

13.  Playmobil – 34 widzów 

14.  Kopciuszek. Historia prawdziwa – 36 widzów 

15.  Mayday – 882 widzów 

16.  Misiek i chiński skarb – 487 widzów 

17.  Urwis – 175 widzów 

18.  Psy 3. W imię zasad – 739 widzów 

19.  Osierocony Brooklyn – 38 widzów 

20.  Jumanji: Następny poziom – 123 widzów 

Razem: 4256 widzów 

Luty: 

4. Psy 3. W imię zasad – 568 widzów 

5. Urwis – 192 widzów 

6. Tajni i fajni – 182 widzów 

7. Śnieżka i Fantastyczna siódemka – 323 widzów 

8. Szybcy i Śnieżni – 173 widzów 

9. Zenek – 1166 widzów 

10.  Jumanji: Następny poziom – 127 widzów 

11. Doktor Dolittle – 275 widzów 

12. Jak zostałem gangsterem – 855 widzów 

13.  365 dni – 2033 widzów 

Razem: 5894 widzów 

 

 

 

 

http://www.kino.mokzambrow.pl/
http://www.facebook.com/KinoZambrow


Marzec:  

1. Zenek – 343 widzów 

2. 1917 – 116 widzów 

3. Zew krwi – 109 widzów 

4. Superpies i Turbokot – 56 widzów 

5. Dżentelmeni – 2 widzów 

6. Małe kobietki – 114 widzów 

7. Jak zostałem gangsterem – 124 widzów 

8. Bad Boy – 4 widzów 

Razem: 868 widzów 

Kwiecień: brak seansów 

Maj: brak seansów 

Czerwiec: 

1. Najświętsze serce – 40 widzów 

2. Bayala i ostatni smok – 4 widzów 

3. 1917 – 4 widzów 

4. Bad Boy – 3 widzów 

5. Dżentelmeni – 3 widzów 

6. Sala samobójców. Hejter – 9 widzów 

7. Zwierzogród – 5 widzów 

8. Bad Boy for Life – 6 widzów 

9. Sonic. Szybki jak błyskawica – 71 widzów 

Razem: 145 widzów 

Lipiec: 

1. Wierzę w ciebie – 6 widzów 

2. Kłamstewko – 7 widzów 

3. Zawód kobieciarz – 5 widzów 

4. Coś się kończy, coś zaczyna – 6 widzów 

5. Chłopiec i wilk – 14 widzów 

6. Zwierzogród – 62 widzów 

7. Naprzód – 196 widzów 

8. Sonic. Szybki jak błyskawica – 24 widzów 

9. Niewidzialny człowiek – 30 widzów 

10.  Scooby-Doo! - 230 widzów 

11.  Sala samobójców. Hejter – 6 widzów 

Razem: 586 widzów 

Sierpień: 

1. Jak być dobrą żoną – 15 widzów 

2. Czworo dzieci i coś – 31 widzów 

3. Turu. W pogoni za sławą – 21 widzów 

4. Coco – 10 widzów 

5. #tuiteraz – 12 widzów 

6. Więzień zero – 10 widzów 

7. Król Lew – 61 widzów 

8. Furie – 28 widzów 

9. Kraina lodu 2 – 23 widzów 

10.  Włoskie wakacje – 25 widzów 

11.  Polowanie – 23 widzów 

12.  Scooby-Doo! - 197 widzów 



Razem: 456 widzów 

Wrzesień: 

1. Kraina lodu 2 – 7 widzów 

2. Włoskie wakacje – 5 widzów 

3. Sami bez mamy – 6 widzów 

4. SamSam – 11 widzów 

5. O czym marzą zwierzęta – 15 widzów 

6. Nowi mutanci – 7 widzów 

7. Babyteeth – 6 widzów 

8. Solan i Ludwik – Misja Księżyc – 23 widzów 

9. Pętla – 544 widzów 

10.  Waleczne rybki – 39 widzów 

11.  Wojtyła. Śledztwo – 24 widzów 

12.  Tenet – 55 widzów 

Razem: 742 widzów 

Październik: 

1. Mulan – 7 widzów 

2. 25 lat niewinności – 230 widzów 

3. Tenet – 23 widzów 

4. Trolle 2 – 312 widzów 

Razem: 572 widzów 

Listopad: 

1. Pinokio – 14 widzów 

2. Jak najdalej stąd – 6 widzów 

3. Czyściec – 50 widzów 

Razem: 70 widzów 

Grudzień: brak seansów 

 

łącznie widzów - 13589,  

miesiąc z największą ilością widzów - luty (5894 widzów),  

seansów - 349,  

około 600 godzin,  

tytułów - 75,  

 

Lista filmów z największą ilością widzów: 

1. 365 dni – 2033 widzów 

2. Zenek – 1509 widzów 

3. Psy 3. W imię zasad – 1307 widzów 

4. Jak zostać gangsterem – 979 widzów 

5. Mayday – 882 widzów 

6. Pętla – 544 widzów 

7. Misiek i chiński skarb – 487 widzów 

8. Gwiezdne wojny: Skywalker. Odrodzenie – 415 widzów 

9. Futro z misia – 375 widzów 

10.  Śnieżna paczka – 336 widzów 

 



 

ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

 

 

05.03.2020 r.- „Długi łykend”- spektakl teatralny z okazji Dnia Kobiet 

27.03.2020 r.-  Międzynarodowy Dzień Teatru 

11.05.2020 r.- „Wrodzona Miłość- Nabyta Nienawiść”- premiera on- line monodramu Wiktorii 

Długoborskiej 

 

 

ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

 

 

6.01.2020 r.- „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

17.01.2020 r.- „Czwarta Fala”- kabaret 

21.01.2020 r.- „Dla Babci i Dziadka. Urwani z Wesela”- koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka 

02.02.2020 r.- Koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie 

01.03.2020 r.- Krzysztof Daukszewicz- program satyryczny 

18.05.2020 r.- „Barka” w wykonaniu MMOK MOK w Zambrowie 

26.05.2020 r.- „Dziękuję Ci, Mamo…- koncert on- line z okazji Dnia Matki” 

16.08.2020 r.- „Bohaterom Bitwy Warszawskiej 1920 r.”- koncert patriotyczny 

26.09.2020 r.-  Rockowania- półfinał 

10.11.2020 r.- „Ta, co nie zginęła”- koncert patriotyczny on- line 

28.11.2020 r.- „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2020/2021” on- line- koncert Bison Brass Zambrów 

24.12.2020 r.- „Gwiazdka na Święta”- koncert on-line 

25.12.2020 r.- Wielkie Kolędowanie „Z Kolędą Przez Wieki” 

 

 

KAWIARNIA CAFE MUZA 

 

26.01.2020 r.- Wieczór autorski i promocja tomiku poezji „Łyżka dziegciu” Zbigniewa Teofila Jacha 

16.02.2020 r.- Jubileuszowy Występ Chóru Uniwersytetu III Wieku z okazji 5-lecia działalności 

 



 

Głównym celem pracy Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie jest upowszechnianie kultury 

i sztuki we wszystkich aspektach w dziedzinie muzyki, teatru, tańca, literatury.                                               

Do najważniejszych przedsięwzięć MOK w Zambrowie należały cykliczne imprezy. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2020 przeprowadził zaplanowane imprezy 

kulturalne zgodnie z Kalendarzem Imprez na Sezon Kulturalny 2019/2020. 

  

6.01.2020 r. „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

6 stycznia 2020 roku o godzinie 17:00 w sali kinowo- widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury                   

w Zambrowie z okazji „Święta Trzech Króli” odbył się koncert zatytułowany „Mędrcy Świata, 

Monarchowie” w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury                

w Zambrowie pod batutą kapelmistrza- pana Krzysztofa Witkowskiego. Orkiestrze podczas trwania 

koncertu towarzyszył Chór Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Witolda Lutosławskiego                     

w Zambrowie pod kierunkiem pana Piotra Dąbrowskiego. Wśród trzynastu utworów, jakie tego dnia 

zostały zaprezentowane cztery zostały wykonane przez solistów. Na program koncertu składały się 

zarówno kolędy polskie i zagraniczne, jak również utwory o tematyce świątecznej. Wstęp na koncert 

był bezpłatny.  

  

17.01.2020 r. „Czwarta Fala”- kabaret 

„Czwarta Fala” to nazwa kabaretu, jaki mieli okazję obejrzeć mieszkańcy Zambrowa dnia 17 stycznia 

2020 roku. O godzinie 20:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury pojawiła dwójka przyjaciół, 

która z okazji 10- lecia istnienia formacji zaprezentowała się z zupełnie nowym programem.                     

Czwarta Fala to jeden z bardziej znanych kabaretów nowego pokolenia. O ich popularności świadczą 

nie tylko wypełnione po brzegi sale oraz gwarancja dobrego humoru, ale także ilość obserwujących 

ich prywatny kanał w mediach społecznościowych w ilości ponad 500 tysięcy widzów.                          

Najczęstszą formą przekazu rozrywki w ich wykonaniu jest parodia znanych hitów muzycznych. 

Wstęp na występ kabaretu był biletowany.  

20.01-27.01.2020 r.- Ferie Zimowe z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie 

 

Ferie zimowe to czas odpoczynku dzieci i młodzieży od nauki. Jak co roku, tym okresie Miejski 

Ośrodek Kultury w Zambrowie nie tylko stara się dostosować swoją specjalną ofertę zajęć do uczniów,   

którzy w kreatywny sposób pragną spędzić zimowe, wolne dni, ale również ten czas stanowi bardzo 

dobry moment do zachęcenia wszystkich, którzy nie zrobili tego do tej pory, do zapisania się na 

zajęcia, bądź warsztaty tematyczne będące jedną z wielu propozycji kulturalnych instytucji.  

Dzieci i młodzież mieli do wyboru wiele alternatyw: 

- Ferie w kinie ( 20-24.01.2020 r.)- codziennie- od poniedziałku do piątku od godziny 10:30 miała 

miejsce projekcja bajki. Wśród tytułów, znalazły się następujące: „ Kopciuszek- historia prawdziwa”, 

„Playmobil”, „Asterix i Obelix- tajemnica magicznego wywaru”, „Królowa Śniegu 4- po drugiej 

stronie lustra”. Dodatkowo w dniach 20, 21 i 23 01. 2020 r. o godzinie 15:15 odbyła się projekcja bajki 

dla dzieci pt.. „Śnieżna paczka”, a 24.01 o godzinie 15:00 „Misiek i chiński skarb”  

- Ferie z plastyką( 20-24.01.2020 r.)- godz. 9:00-10:30- zajęcia skierowane do dzieci ze szkół 

podstawowych, od 11:00-16:00- batik i tkactwo( batik-zajęcia bezpłatne)- zajęcia skierowane do 

młodzieży i osób dorosłych. 

- Ferie z muzyką ( 20 i 27.01.2020 r.)- zajęcia wokalne były prowadzone w następujących grupach:  

dzieci w wieku 4-6 lat- godz. 16:00-16:45, dzieci i młodzież w wieku 7-13 lat- godz. 16:50-17:35, 

młodzież w wieku 14-18 lat- godz. 17:45-18:30.  

 

 

 



21.01.2020 r. „Dla Babci i Dziadka. Urwani z Wesela”- koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka 

 

21 stycznia 2019 roku o godzinie 18:00, jak co roku, w sali kinowo- widowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się wyjątkowe widowisko z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Operetka „Nasza to krew”, o której mowa powyżej to wyraz uznania i szacunku dla wszystkich babć 

i dziadków. Najpiękniejsze życzenia na początku złożył wszystkim świętującym Burmistrz Miasta 

Zambrów- Pan Kazimierz Dąbrowski. Dalszą część artystycznego spotkania wyznaczało rzeczone 

widowisko operetkowe podzielone na trzy atrakcyjne merytorycznie części-„biesiadę”, „karty”                     

oraz „Dożynki”.  Wstęp na widowisko operetkowe był bezpłatny.  

 

26.01.2020 r. Wieczór autorski i promocja tomiku poezji „Łyżka dziegciu” Zbigniewa Teofila 

Jacha 

 

26 stycznia 2020 roku w Kawiarni Cafe Muza miała miejsce promocja tomiku poezji pt.  

„ Łyżka dziegciu” autorstwa pana Zbigniewa Teofila Jacha. Promocja ściśle łączyła się z wieczorem 

autorskim, który okazał się być bardzo ciekawy. „Łyżka dziegciu” to już szósty z kolei album autora. 

Na pięć wcześniejszych tytułów składają się „Od serca”, „Z przymrużeniem oka”, „Pamiętaj”, 

„Kocham Cię, życie”, a także „Bajki niezapominajki”. Ostatni tomik cechuje różnorodność tematyki- 

od miłości, obyczajowości, osobistych wspomnień po chociażby politykę. Ciekawie poprowadzony 

wieczór autorski sprawił, że licznie zgromadzeni miłośnicy poezji wielokrotnie zwracali się z prośbą 

o odczyt kolejnych wierszy, nie przewidzianych w programie spotkania.  

 

 

02.02.2020 r. Koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie 

 

2 lutego 2020 roku o godzinie 16:00 na sali widowiskowo- kinowej MOK w Zambrowie odbył się 

jeden z  bardziej wyczekiwanych, dorocznych koncertów. Każdego roku wydarzenie to spotyka się 

ogromną popularnością wśród mieszkańców Zambrowa,. Świadczy o tym kunszt wykonania 

muzyczno- wokalnego i widowiskowość. Jak co roku również impreza ta cieszy się ogromnym 

powodzeniem-  zapełniona sala to najbardziej dosadny  dowód na potwierdzenie powyższego. Miejska 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta MOK w Zambrowie pod batutą kapelmistrza- p.  Krzysztofa 

Witkowskiego w nietypowej aranżacji zaprezentowała takie utwory, jak między innymi: „Superhero”, 

„The Second Walc”, „Beyond the sea”, „Copacabana”, samba„ Viva Brasil”, „Sing, sing”, „Pata, pata. 

Na zakończenie, jak zwykło podczas wszelkiego rodzaju koncertów i bali noworocznych na całym 

świecie, orkiestra zagrała „Radetzky Marsch”- to już sztandarowy utwór kończący koncert 

noworoczny. W części utworów orkiestrze towarzyszyła na scenie grupa taneczna „ENIGMA” 

prowadzona pod kierunkiem p. Marii Gierasimiuk oraz p. Lilii Grigoryan, dzięki której poziom 

wyszkolenia mażoretek pod względem akrobatyki oraz gimnastyki artystycznej jest coraz wyższy  

z roku na rok, że występy młodych tancerek stanowią bardzo pożądany przez publiczność element 

każdego występu orkiestry. Zwieńczeniem koncertu noworocznego było zrzucenie balonów  

z balkonów sali kinowej, co dało niesłychanie widowiskowy efekt. Wstęp na koncert był bezpłatny.  

 

 

06.02.2020 r. Zajęcia dziewiarskie 

 

6 lutego 2020 roku rozpoczęły się zajęcia dziewiarskie organizowane w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie. Dziewiarstwo to dział w przemyśle włókienniczym zajmujący się produkcją dzianin. 

Ta innowacyjna forma działalności skierowana została do młodzieży i osób dorosłych. Planowanym 

dniem spotkań był czwartek w godzinach od 17:00 do 20:00- i do momentu wybuchu pandemii  

z powodzeniem udało się zrealizować ustalone daty. Instruktor- p. Joanna Socha. Zajęcia płatne.  



 

13.02.2020 r. Anna Bańska- Malarstwo  

 

Dnia 13 lutego 2020 roku w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie w Galerii Sztuki 

„Labirynt” odbył się wernisaż wystawy prac malarskich śp. Anny Bańskiej. O godzinie 18:30 

instruktor plastyki- p. Sylwia Korpalska podzieliła się ze zgromadzonymi miłośnikami sztuki przykrą 

wiadomością- nie było sposobności przywitać autorki prac, która nie doczekała autorskiego wernisażu. 

Pani Anna Bańska pochodziła z okolic Zambrowa, jednak jej losy wyznaczyły jej różne kierunki 

zamieszkania- początkowo Tarnowskie Góry, później Nowy Dwór Gdański. Licznie zgromadzeni 

goście tego dnia podziwiali prace wyprzedzające swoją epokę, gdzie szczególną uwagę skupiał fakt 

wykorzystania techniki recyklingu. Trudno było szukać choćby zwykłej kartki, na której powstałoby 

dzieło. Wykorzystane zostały zużyte kartony, pudełka, etc. Wystawa zaplanowana była do połowy 

marca 2020 roku i praktycznie, bez mała kilku dni udało się to osiągnąć ( do momentu zamknięcia 

instytucji kultury). Wstęp na wernisaż był bezpłatny.  

 

 

13.02.2020 r. Poetycki Konkurs Walentynkowy „Moja Walentynka”  

 

Dnia 13 lutego 2020 roku odbył się finał konkursu poetyckiego „Moja Walentynka”. Celem konkursu 

jest pobudzenie wrażliwości poetyckiej dzieci i młodzieży, promocja młodych talentów oraz 

stworzenie warunków do publicznej konfrontacji literackiej. Konkurs adresowany był do dzieci  

i młodzieży w dwóch kategoriach: dzieci ze szkół podstawowych( dwie grupy) oraz młodzież ze szkół 

ponadpodstawowych. Komisja konkursowa postanowiła przyznać następujące miejsca i wyróżnienia: 

w kategorii dzieci ze szkół podstawowych, w grupie klas IV-VIII- uczennicy Szkoły Podstawowej Nr 

3 w Zambrowie, II miejsce ex-aquo- również dwie uczennice ze Szkoły Podstawowej Nr 3 

w Zambrowie. III miejsce- uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie. Zatem wszystkie 

miejsca w tym roku zajęły uczennice jednej szkoły. W grupie osób z klas I- III w tym roku nie było 

zgłoszeń. W kategorii młodzieży ze szkół ponadpodstawowych przyznano wszystkie trzy miejsca. 

Zwycięscy uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz nagrody niespodzianki. Ponadto, 

wszyscy otrzymali dyplomy oraz podziękowania za udział w konkursie.  

 

14.02.2020 r. Ogólnopolskie Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me” 

 

14 lutego 2020 roku miała miejsce pierwsza edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej 

„Love Me”. Z uwagi na debiutancką propozycję może cieszyć ilość zgłoszeń, a także bardzo wysoki 

poziom artystyczny. Do przesłuchań festiwalowych przystąpiło sześciu solistów i pięć zespołów. 

Organizator przy realizacji wydarzenia założył ściśle określony cel, na który składały się następujące 

komponenty:  
 konfrontacja dorobku artystycznego młodzieży i osób dorosłych z powiatu zambrowskiego. 

 popularyzacja piosenki o tematyce przyjaźni, miłości, uprzejmości, wzajemnej serdeczności  

i tolerancji 

 poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców. 

 promocja lokalnych artystów. 

Konkurs adresowany jest do uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, uczniów szkół 

ponadpodstawowych i osób dorosłych. Podział na grupy wiekowe: I grupa- uczniowie klas VII- VIII  

szkół podstawowych ( soliści i zespoły) II grupa - uczniowie ze szkół ponadpodstawowych ( soliści  

i zespoły) III grupa -osoby dorosłe ( soliści i zespoły). Wśród prezentowanych utworów pojawiły się 

tak znane i lubiane, piękne utwory, jak np.: „Miłość Ci wszystko wybaczy”, „Odkryjemy miłość 

nieznaną”, „Kamień z napisem LOVE” czy „ Can’t help”. Laureatką pierwszego miejsca w kategorii 

solistów- uczniów ze szkół podstawowych została uczennica klasy 4, również drugie miejsce 

przypadło uczennicy SP4 w Zambrowie, zaś trzecie- uczennicy Szkoły Podstawowej w Wiśniewie.  

W kategorii uczniów ze szkół ponadpodstawowych komisja konkursowa postanowiła uhonorować 

pierwszym miejsce trzy uczennice z I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie. Jako zespół  

w kategorii uczniów ze szkół podstawowych na pozycji drugiej uplasowały ex- aequo składy ze Szkoły 



Podstawowej Nr 4 oraz Szkoły Podstawowej w Wiśniewie. Miejsce trzecie zajęły Trójkowe Nutki 

 ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie. Pierwszego miejsca nie przyznano. Wśród zespołów  

w kategorii młodzieży ze szkół ponadpodstawowych przyznano wyróżnienie duetowi uczennic  

z Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. To była jedyna lokata, miejsc I-III nie 

przyznano. Natomiast w kategorii osób dorosłych przyznano trzecie miejsce zespołowi  

ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 

pamiątkowe lub wyróżnienia, a także specjalne, dedykowane statuetki w kształcie serc.  

 

16.02.2020 r. Jubileuszowy Występ Chóru Uniwersytetu III Wieku z okazji 5-lecia działalności 

 

W 2015 roku powstał Chór Uniwersytetu III Wieku. Jego pierwszym instruktorem i jednocześnie 

pomysłodawczynią nazwy „retro” była śp. pani Maria Gosk. Liczący obecnie 12 osób chór 

prowadzony jest  przez równie oddaną i wykształconą, doświadczoną instruktorkę- p. Olgę 

Dąbrowską. Uroczystość jubileuszu 5- lecia UTW, która miała miejsce 16 lutego 2020 r. w kawiarni 

Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, połączona została z wieczorem poetyckim 

„Zimowe strofy seniorów”, podczas którego studentki uniwersytetu i jednocześnie uczestniczki Salonu 

Literackiego zaprezentowały wiele ciekawych form literackich własnego autorstwa, bądź dzieł 

koleżanek z grupy. Po koncercie jubileuszowym przedstawiciele władz samorządowych- Burmistrz 

Miasta Zambrów- p. Kazimierz Dąbrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta- p. Jacek Olszewski 

złożyli jubilatom życzenia, a także wręczyli kwiaty. Wstęp uroczystość jubileuszową była bezpłatna. 

 

21.02.2020 r. Michał Selerowski- rzeźba 

 

 

21 lutego 2020 r. o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „Labirynt” miał miejsce wernisaż wystawy rzeźby 

autorstwa Michała Selerowskiego. Wernisaż spotkał się z ogromnym zainteresowaniem ze strony 

mieszkańców Zambrowa, pasjonatów sztuki, a także wszystkich przybyłych gości. Niewątpliwą 

„perełką” tego dnia było popiersie marszałka Józefa Piłsudskiego, którym zachwycano się jeszcze 

długo, w kolejnych tygodniach, w jakich umożliwione było oglądanie wystawy. Ponadto znalazły się 

rzeźby z brązu czy żywicy, a także prace, które swoją ilością przeważały podczas wystawy- czyli 

gipsowe. Dla tych, którzy nie mogli uczestniczyć w wernisażu lub pragnęli obejrzeć dzieła po raz 

kolejny przewidziano taką możliwość do dnia 20 marca br. Niestety, od połowy marca sytuacja 

pandemii w naszym kraju uniemożliwiła dotrzymanie wspomnianego terminy. Wstęp na wernisaż był 

bezpłatny.   

 

  

01.03.2020 r. Krzysztof Daukszewicz- program satyryczny 

 

1 marca 2020 roku o godzinie 17:00 w na scenie widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie przed zambrowską publicznością wystąpił Krzysztof Daukszewicz w swoim nowym 

programie satyryczno- rozrywkowym. Krzysztof Daukszewicz to felietonista, satyryk, poeta, 

kompozytor, gitarzysta i piosenkarz. Na co dzień występuje z własnym programem satyrycznym, 

realizuje programy w telewizji, a także może poszczycić się autorstwem kilku książek. To wszystko- 

bogate doświadczenie i wszechstronne zainteresowania mają znamienny wpływ na twórczość artysty, 

a także na atrakcyjność jego oferty scenicznej. Tego dnia licznie zgromadzona publiczność miała 

okazję do wysłuchania ciekawego, na bieżąco aktualizowanego programu dotyczącego aktualnej 

sytuacji polityczno- społecznej w naszym kraju. Wstęp na występ Krzysztofa Daukszewicza był 

płatny.  

 

 

 

 

 

 



05.03.2020 r. „Długi łykend”- spektakl teatralny z okazji Dnia Kobiet 

 

Zaledwie kilka dni przed Międzynarodowym Dniem Kobiet, a dokładnie 5 marca 2020 roku o godzinie 

18:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury został odegrany spektakl w doborowej obsadzie 

aktorskiej. „Długi łykend” to propozycja Burmistrza Miasta Zambrów- pana Kazimierza 

Dąbrowskiego oraz Dyrektor MOK w Zambrowie- Marty Konopka z okazji święta wszystkich kobiet. 

Świetna komedia z wartkimi akcjami, a także licznymi w nich zwrotami, zabawnymi dialogami 

sprawiła, że widzowie byli niezwykle zadowoleni. Dzieło Norma Fostera w przekładzie Mirosława 

Połatyńskiego, a także solidna obsada( zawsze gotowy drugi aktor): Katarzyna Walter, Maja 

Berełkowska/ Katarzyna Mikiewicz, Wojciech Wysocki/ Piotr Dąbrowski, Piotr Cyrwus/Piotr 

Dąbrowski za każdym razem wprawiają widza w doskonały nastrój. Bilety na spektakl były do nabycia 

za symboliczną kwotę- 10 złotych.  

 

19.03.2020 r. „Maseczki dla mieszkańców Zambrowa”- akcja szycia maseczek 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie zawsze docenia charytatywną pomoc i rozumie potrzebę 

włączania się w tego typu akcje dobroczynne. Tym samym Dyrektor tejże jednostki kulturalnej 

wyróżniła pochwałą panią Sylwię Korpalską- pracownika i instruktora Pracowni Tkaniny Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie za podjęcie inicjatywy i zaangażowanie przy szyciu ochronnych 

maseczek. W ślad za panią instruktor zostało zalecone pozostałym pracownikom instytucji 

przyłączenie się do tej niezwykle pięknej inicjatywy, do samodzielnego podjęcia się zadania, 

rozumiejąc, jak obecnie niezbędna jest wzajemna pomoc. W związku z decyzją o zamknięciu 

wszystkich instytucji kultury do odwołania, a także zakazie organizacji zgromadzeń powyżej 2 osób 

nie było formalnych i prawnych możliwości przeprowadzenia tychże działań w ramach zajęć 

pracowni, z uwzględnieniem osób z zewnątrz. W związku z tym pracownicy MOK w Zambrowie 

osobiście szyli maseczki ochronne. Prace koordynowane były przez Dyrektora jednostki.  

 

27.03.2020 r. Międzynarodowy Dzień Teatru 

 

27 marca, co roku, przypada Międzynarodowy Dzień Teatru. Każdego roku Miejski Ośrodek Kultury 

w Zambrowie z tej okazji wystosowuje do mieszkańców Zambrowa specjalną ofertę zatytułowaną 

„Potyczki Teatralne”, będące zaproszeniem wszystkich do wspólnej zabawy w teatr. Cechą 

charakterystyczną tejże imprezy integracja osób zainteresowanych sztuką teatralną, nawet jeśli jest to 

teatr nieprofesjonalny, hobbystyczny. Również rywalizacja zostaje zastąpiona tu formą swobodnej 

prezentacji. W tym roku światowa pandemia pozbawiła wszystkich możliwości zarówno uczestnictwa, 

jak i odbioru ulubionych form kreacji scenicznych. Gdy jeszcze nikt nie spodziewał się, co zastanie 

nas w marcu, już w styczniu br. został stworzony regulamin, który trafił do wszystkich 

zainteresowanych podmiotów. Mimo zgłoszeń, jakie dotarły do siedziby, a w wyniku zamknięcia 

domów i ośrodków kultury, kin i teatrów, nie można było przeprowadzić „potyczek”. Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie uczcił jednak pamięć wspomnianego święta obszernym artykułem, który 

dostępny jest na stronie instytucji.  

 

09.04.2020 r. Konkurs Plastyczny „Tworzymy Wirtualną Galerię Polskiego Designu Okresu 

Covid-19”- ogłoszenie konkursu 

 

Mimo trudnych warunków prowadzenia działalności kulturalnej Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie- Marta Konopka już w marcu br. podjęła decyzję o dostosowaniu pracy do 

możliwości, jakie daje „sieć”. Konkurs plastyczny „Tworzymy Wirtualną Galerię Polskiego Designu 

Okresu Covid-19” to jedna z wielu inicjatyw tego typu, jakie pojawiły się na przestrzeni czasu.  

9 kwietnia 2020 roku został zorganizowany konkurs, którego celem była aktywizacja polskiego 

środowiska twórczego w trudnym okresie izolacji społecznej spowodowanej pandemią COVID-19,  

a także inspirowanie Polaków oraz osób mieszkających na terenie Polski do twórczych działań oraz 

zaproszenie ich do prezentacji projektów artystycznych w przestrzeni wirtualnej galerii #tworzymy 



wirtualną galerię polskiego designu okresu COVID-19. Prace konkursowe należało przesłać w wersji 

elektronicznej na skrzynkę pocztową ( e-mail) Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie do dnia 4 

maja 2020 r., natomiast werdykt zaplanowano na dzień 12 maja br.  

 

10.04.2020 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka- Igraszka, Ku Pokrzepieniu Serc”- 

ogłoszenie konkursu 

 

Następnego dnia, tj. 10.04.2020 r., po ogłoszeniu Konkursu Plastycznego „Tworzymy Wirtualną 

Galerię Polskiego Designu Okresu Covid-19” na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie pojawił się kolejny, wirtualny konkurs- Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka- 

Igraszka, Ku Pokrzepieniu Serc”. Celem konkursu było stworzenie: „Wirtualnej Literackiej Galerii 

Fraszki Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie”, warunków do publicznej konfrontacji literackiej, 

zachęcenie utalentowanej młodzieży i osób dorosłych do prezentowania własnej twórczości literackiej, 

rozwijanie umiejętności literackich, rozwijanie świadomości poprawności stylistycznej i językowej 

utworu, a także zachęcenie do stworzenia utworu literackiego o tematyce krzepiącej serca, dającej 

nadzieję na to, co pozytywne i wpływające na poprawę dobrego nastroju i humoru. Prac literackie 

należało nadsyłać organizatorowi drogą mailową do dnia 8 maja 2020 r., natomiast ogłoszenie 

wyników zaplanowano na dzień 18 maja br.  

 

 

11.04.2020 r. Konkurs Plastyczny „Płaskorzeźba z Kartonu i Papieru”- ogłoszenie konkursu 

 

Trzecim z kolei wirtualnym konkursem, jaki został zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury  

w Zambrowie w okresie pandemii Covid-19 był Konkurs Plastyczny „Płaskorzeźba z Kartonu  

i Papieru”. Celem konkursu było: aktywizacja polskiego środowiska twórczego  

w trudnym okresie izolacji społecznej spowodowanej pandemią COVID-19, inspirowanie Polaków  

do twórczych działań oraz zaproszenie ich do prezentacji projektów artystycznych w przestrzeni 

wirtualnej galerii#tworzymy wirtualną galerię polskiego designu COVID-19, wykorzystanie 

surowców wtórnych w kompozycji plastycznej. Prace plastyczne ( zdjęcia) należało wysłać  

do organizatora za pośrednictwem poczty e-mail do dnia 4 maja 2020 roku, natomiast na dzień  

14 maja br. zaplanowano udostępnienie na stronie internetowej MOK w Zambrowie werdyktu.  

 

15.03.2020 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Diamentowe Pióro”- ogłoszenie konkursu 

 

Choć organizacja konkursu literackiego „O Diamentowe Pióro” o charakterze ogólnopolskim stała się 

tradycją, tak również i to wydarzenie realizowane było w roku pod znakiem Sars-Cov-2 w formie 

wirtualnej. 15 kwietnia 2020 na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury na wszystkich 

oczekujących ulubionego konkursu literackiego czekał regulamin, z koniecznymi zmianami. Celem 

konkursu było upowszechnianie i rozwijanie twórczości literackiej. Konkurs adresowany był  

do młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych oraz do osób dorosłych. W Konkursie 

mogli wziąć udział zarówno amatorzy jak i członkowie profesjonalnych stowarzyszeń twórczych. 

Prace konkursowe należało wysłać na skrzynkę pocztową Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

do dnia 11 maja 2020 r., natomiast protokół z posiedzenia komisji konkursowej powołanej przez 

organizatora zaplanowany został na dzień 20 maja br.  

 

17.04.2020 r. „Tworzymy Wirtualną Galerię Pamiątek Związanych z Osobą Św. Jana Pawła II 

w Związku z 100. Rocznicą Jego Urodzin- ogłoszenie konkursu 

 

Rozumiejąc trudną sytuację wszystkich odbiorców i twórców kultury MOK w Zambrowie stanął na 

wysokości zadania, aby w tym osobliwym czasie z wszechobecnymi hasłami „zostań w domu” 

zachęcić mieszkańców naszego miasta do kreatywnego działania, a także podzielenia się zdjęciami 

pamiątek związanych z osobą Św. Jana Pawła II. Konkurs oczywiście nie był zawężony tylko  

i wyłącznie do ram Zambrowa. Przybrał charakter ogólnopolski. Cele konkursu:  

- stworzenie „Wirtualnej Galerii Pamiątek Związanych z Osobą Św. Jana Pawła II” 



- kultywowanie pamięci o najwybitniejszym Polaku w dziejach historii Narodu Polskiego 

- zachęcenie do podzielenia się kolekcjonerską pasją związaną z pamiątkami po Ojcu Świętym Janie 

Pawle II 

- konfrontacja kolekcjonerskiego dorobku. 

Adresatami byli wszyscy pasjonaci pamiątek związanych z osobą Św. Jana Pawła II- bez podziału na 

kategorie wiekowe. Zdjęcia pamiątek związanych z osobą Św. Jana Pawła II należało nadesłać do 

organizatora drogą mailową do dnia 11 maja, natomiast ogłoszenie werdyktu organizator zaplanował 

na dzień 18 maja br.  

 

20.04.2020r. Konkurs Piosenki „Od Serca do Serca”- ogłoszenie konkursu 

 
Internet, który, jak się okazuje daje niewyczerpalne możliwości, a także ambicja organizatora nieustannie 

udowadniały, że mimo tak niekorzystnej sytuacji można aktywizować odbiorców, nie zapominając  

o uzdolnionych ze wszystkich dziedzinach sztuki i kultury. Tym razem na miłośników śpiewu czekał 

Konkurs Piosenki „Od Serca do Serca. Konkurs adresowany został do nieograniczonej liczby dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych bez podziału na kategorie wiekowe jak również bez podziału na liczebność 

wykonawców. Mogli to być: soliści, duety oraz zespoły o dowolnej liczbie uczestników  

w każdym wieku. Każdy uczestnik miał za zadanie nadesłać na konkurs tylko jedno nagranie,  

cover lub utwór własnego autorstwa. Bardzo jasno określony też został cel konkursu: zachęcenie 

pasjonatów muzyki do szerzenia kultury i zabawy przy pomocy muzyki rozrywkowej w czasie pandemii 

korona-wirusa oraz promowanie umiejętności artystycznych w wirtualnej galerii Miejskiego Ośrodka 

Kultury #tworzymy wirtualną galerię piosenki od serca do serca. Zgłoszenia przyjmowane były do 6 maja,  

a tydzień później na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się protokół 

z obrad komisji.  

 

29.04.2020 r. „Tworzymy Wirtualną Galerię Zambrowskich Legend Regionalnej Izby 

Historycznej w Zambrowie”- ogłoszenie konkursu 

 
Po konkursach: plastycznych, literackich, muzycznych przyszedł również czas na konkurs stricte 

historyczny, a dokładnie poruszający się w tematyce legend. Adresatami zostali wszyscy pasjonaci  

lokalnej historii, którzy za pomocą opowieści, przedstawionej legendy potrafiliby rozbudzić wrażliwość  

i wyobraźnię czytelnika, przybliżając tym samym historię czy wzmianki dotyczące Zambrowa. Celem 

konkursu było: 

- stworzenie „Wirtualnej Galerii Zambrowskich Legend Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie” 

- kultywowanie pamięci o historii Zambrowa 

- rozbudzenie zainteresowania dziedzictwem historycznym i kulturowym Zambrowa 

- zachęcenie do poznania, jak również dzielenia się wspomnieniami, lokalnymi historiami, legendami  

i opowieściami 

- wzmocnienie poczucia tożsamości z miejscem urodzenia, zamieszkania 

- zachęcenie do twórczego rozwijania się w dziedzinie umiejętnego pisania opowiadań- legend 

Prace należało nadsyłać do 25 maja 2020 roku, a ogłoszenie wyników zaplanowano na dzień 2 czerwca br.  

 

11.05.2020 r. „Wrodzona Miłość- Nabyta Nienawiść”- premiera on- line monodramu Wiktorii 

Długoborskiej 

 
11 maja 2020 roku o godzinie 17:00 miała miejsce on- line premiera monodramu młodej, uzdolnionej 

adeptki sztuki teatralnejTeatru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie- Wiktorii 

Długoborskiej. Reżyser i instruktor TMA MOK w Zambrowie- p. Agnieszka Krasinkiewicz. Wszyscy 

zgromadzeni przed ekranami miłośnicy spektakli teatralnych mieli doskonałą okazję  do prawdziwej uczty 

artystycznej, umocnionej wartością przekazu. Monodram opowiadał o młodej matce i jej miłości 

bezwarunkowej( wrodzonej) do dziecka oraz nienawiści- tej nabytej- do nowo zastałego porządku świata, 

a raczej do zakończenia pewnego spokojnego, bezpiecznego stylu życia ( jak chociażby porzucenie 

studiów). O atrakcyjności monodramu i świetnej grze aktorskiej Wiktorii świadczył imponujący licznik 

wyświetleń.  



 

12.05.2020 r. Konkurs Plastyczny „Tworzymy Wirtualną Galerię Polskiego Designu Okresu 

Covid-19”- ogłoszenie wyników 

  
12 maja 2020 r. na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się protokół z 

rozstrzygnięcia Konkursu Plastycznego „Tworzymy Wirtualną Galerię Polskiego Designu Okresu Covid-

19”. Komisja konkursowa oceniła 7 nadesłanych prac nadesłanych przez 5 uczestników w trzech 

kategoriach wiekowych: 

15-19 lat: I miejsce: praca pt. „Moja kwarantanna” ( Łazy) oraz W\wyróżnienie: praca pt. „Izolacja” 

20-25 lat- nie przyznano narody 

Osoby dorosłe powyżej 25 roku życia: I miejsce: praca pt. „ Perłowa Makrama”( Zambrów) 

 oraz „Już dość” ( Tabędz) 

Nagrodzone, a także pozostałe nadesłane prace można obejrzeć na stronie  internetowej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

13 maja 2020 r. Konkurs Piosenki „Od Serca do Derca”- ogłoszenie wyników 

 
Kolejnym z wirtualnych konkursów, którego wyniki zostały opublikowane na stronie internetowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie był Konkurs Piosenki „Od Serc do Serca”. 13 maja 2020 roku 

nie tylko można było odczytać protokół z posiedzenia komisji konkursowej, ale też odsłuchać 

nagrodzonych utworów. Oto lista nagrodzonych: 

I miejsce: -„City of stars” (cover)  (Zambrów) 

II miejsce- „Jesteś wariatką” (piosenka autorska) (Katowice) 

III miejsce- „Czas nas uczy pogody” (cover) (Gmina Sanok) 

Wyróżnienie „100” (cover) – (Wola Zambrowska) oraz „Zamigotał świat” (cover) – (Wola Zambrowska) 

 

15.05.2020 r. Marek Czyżewski – pejzaże 

 
15 maja 2020 roku miał miejsce wernisaż wystawy pejzaży Marka Czyżewskiego. Marek Czyżewski  

to artysta, który na co dzień mieszka, a także pracuje w Białymstoku. Tworząc swoje prace ( pejzaże) na 

ogół posługuje się techniką taką jak: olej, akryl czy akwarela. Z uwagi na zagrożenia pandemiczne 

wystawa, jak większość działań w tym okresie, przybrała wirtualny charakter. Od 15 maja br. można było 

on- line obejrzeć wszystkie dzieła autora na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie.  

 

18.05.2020 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka- Igraszka, Ku Pokrzepieniu Serc”- 

ogłoszenie wyników 

 
18 maja 2020 roku został spisany protokół Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Fraszka- Igraszka- 

Ku Pokrzepieniu Serc” zorganizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Komisja 

Konkursowa  oceniła 103 nadesłane prace konkursowe w formie fraszek w dwóch kategoriach wiekowych: 

młodzieży ze szkół ponadpodstawowych i osób dorosłych ,przyznając następujące miejsca i wyróżnienia: 

Kategoria: Młodzież ze Szkół Ponadpodstawowych: I, II i III miejsca- nie przyznano 

Wyróżnienie: uczestniczka konkursu ( Olsztyn) 
Kategoria: Osoby Dorosłe: 

I miejsce: uczestniczka ( Krajewo Białe) oraz uczestniczka Szumowo) 

II miejsce: uczestnik  ( Witolubie, Gmina Biesiekierz) oraz uczestnik ( Plewki) 

III miejsce: uczestniczka ( Suwałki), uczestniczka ( Łazy) oraz uczestniczka ( Majków Mały, Gmina 

Grabica) 

Wyróżnienie: uczestnik ( Austin, Teksas, USA), uczestnik ( Suwałki) oraz uczestniczka (Dobroń Mały, 

woj. łódzkie) 

Nagrody zostały wręczone podczas uroczystego rozdania nagród 7 września 2020 r. 

 

Z uwagi na wysoki poziom twórczości literackiej Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie zdecydowała o wydaniu publikacji ze wszystkimi nadesłanymi „Fraszkami- Igraszkami.”. 

Każdy z uczestników konkursu otrzyma dodatkowo od Organizatora egzemplarz w/w wydania.  



 

18.05.2020 r. „Barka” w wykonaniu MMOK MOK w Zambrowie 

 

Z okazji 100. rocznicy urodzin naszego ukochanego Św. Jana Pawła II Miejski Ośrodek Kultury  

w Zambrowie zorganizował specjalne wydarzenie on- line. 18 maja 2020 roku o godzinie 17:00  

na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się link, pod którym 

wszyscy zainteresowani mogli usłyszeć „Barkę”. W przepięknym wykonaniu utworu usłyszeliśmy 

Miejską Młodzieżową Orkiestrę Dętą Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 22 osoby  

w warunkach domowych nagrywały swoje ścieżki, które w finalnym momencie zostały zmontowane 

w jedną całość. Wśród użytych instrumentów pojawiły się m.in. saksofon, perkusja, eufonium, tuba, 

trąbka, kotły, klarnet czy flet.  

 

18.05.2020 r. „Tworzymy Wirtualną Galerię Pamiątek Związanych z Osobą Św. Jana Pawła II”- 

ogłoszenie wyników 

 

18 maja 2020 r. na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się 

protokół z obrad komisji powołanej przez organizatora. Pierwsza edycja, tym razem wirtualnego 

konkursu, wyłoniła dwie zwyciężczynie. Oceniono cztery pamiątki. I miejsce otrzymała uczestniczka 

za nadesłanie dwóch pamiątek: zdjęcie szklanego flakonu z wizerunkiem Św. Jana Pawła II, będącego 

prezentem imieninowym, jaki laureatka otrzymała w roku 1991 z okazji IV wizyty Jana Pawła II  

w Polsce oraz zdjęcie monet zakupionych z okazji 30. Rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II( Skarbiec 

Mennicy Polskiej, z certyfikatem). II miejsce przyznano za następujące pamiątki: zdjęcie znaczków 

pocztowych z wizerunkiem Św. Jana Pawła II na pamiątkę III wizyty Jana Pawła II w Polsce, 

pochodzące z prywatnej kolekcji i będące prywatną pamiątką oraz zdjęcie znaczka przypinanego- 

pamiątka z Muzeum Solidarności w Gdańsku.  

 

20.05.2020 r. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski „O Diamentowe Pióro”- ogłoszenie wyników 

 

20 maja 2020 r. został ogłoszony werdykt z obrad komisji Ogólnopolskiego Konkursu „O Diamentowe 

Pióro”. Protokół znajduje się na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 

Wśród jedenastu nadesłanych prac jury postanowiło przyznać następujące miejsca: W kategorii 

„Wiersz o tematyce dowolnej. Osoby dorosłe”- I miejsce- mieszkaniec Suwałk, pseudonim 

„Rumianek”, II miejsce: mieszkanka Plewek, pseudonim „Stokrotka” oraz mieszkanka Piły, 

pseudonim „ABC”. III miejsce- mieszkaniec Warki, pseudonim „Nemo”, Wyróżnienia: mieszkanka 

Mińska Mazowieckiego, pseudonim „Sosna”, mieszkanka Warszawy, pseudonim „Krokus”  

i mieszkanka Warszawy, pseudonim „Midur”. W kategorii: „Wiersz o tematyce dowolnej, młodzież 

ze szkół ponadpodstawowych I miejsce otrzymała mieszkanka Piły, pseudonim „Biblistka”.  

Wszystkie nagrodzone osoby otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe.  

 

26.05.2020 r. „Dziękuję Ci, Mamo…- koncert on- line z okazji Dnia Matki” 

 

Po sukcesie i ogromnym zainteresowaniu wyjątkowym wykonaniem utworu „Barka” przez Miejską 

Młodzieżową Orkiestrę Dętą Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie z okazji 100. rocznicy 

urodzin Św. Jana Pawła II organizator postanowił ponowić okazję do uczczenia wyjątkowego święta. 

26 maja o godzinie 18:00 na stronie internetowej MOK w Zambrowie pojawił się link do koncertu on- 

line „Dziękuję Ci, Mamo…” z okazji Międzynarodowego Dnia Matki. Najpiękniejsze piosenki  

i utwory o tematyce miłości do mamy zostały wykonane przez uczniów zambrowskich szkół. Koncert 

on- line powstał z udziałem 7 wokalistek oraz dwóch wokalistów. Podobnie, jak w przypadku „Barki”, 

tak również koncert „Dziękuję Ci, Mamo…” spotkał się z ogromnym zainteresowaniem wirtualnej, 

aczkolwiek najbardziej prawdziwej publiczności.  

 

 

 

 



01.06.2020 r. Dzień Dziecka 

 

Z uwzględnieniem najbardziej starannych zasad bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego 1 czerwca 

zorganizowany został w naszym mieście Dzień Dziecka. Organizatorzy: Burmistrz Miasta Zambrów 

oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. O godzinie 16:00 sprzed zambrowskiego 

Centrum Kultury wyruszyli efektownie ubrani klauni. Oczekujące dzieci ustawiane były  

w odpowiednich odległościach i chociaż trzeba było liczyć się z pewnymi ograniczeniami z powodu 

pandemii, to w odpowiednim czasie każde z dzieci otrzymało coś słodkiego czy balonik. Następnie 

klauni rozpoczęli tourne po całym mieście Zambrów- tak, aby w każdej części jego obszaru dzieci 

mogły doświadczyć tychże atrakcji. Początkowo spacer odbywał się terenami rekreacyjnymi- nad 

zalew, a następnie w kierunku parku w „Księżym Lasku”, stamtąd przez Aleję Wojska Polskiego  

i tereny rekreacyjne przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Zambrowie. Bezcennym było móc zobaczyć tak 

bardzo szczęśliwe i radosne dzieci. 

 

02.06.2020 r. Akcja „Tęczowy Kocyk”- wsparcie wolontariuszek SP Nr 4 w Zambrowie 

 

„Tęczowy Kocyk”- taką nazwę przybrała bardzo szlachetna akcja osób zajmujących się 

przygotowaniem ubranek, czapeczek, kocyków, rożków dla dzieci utraconych. W Pracowni Tkaniny 

i Batiku Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie od kilku miesięcy spotykała się grupa osób 

zaangażowanych w powyższe przedsięwzięcie. 2 czerwca 2020 roku wolontariuszki, a także ich 

opiekunowie ze Szkolnego Wolontariatu Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie sprawiły ogromną 

niespodziankę, a tym samym radość instruktor pracowni- p. Sylwii Korpalskiej i jej grupie 

dostarczając do pracowni kolorowe włóczki. Pomysłodawczyniami zbiórki były: p. Edyta 

Kossakowska- Wołpiuk, a także p. Anna Jasińska.  

 

23.06.2020 r. „Gaszyn Challenge” 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie od lat kierowany jest poczuciem misji krzewienia  

i upowszechniania kultury, wspierania twórców, ich pasji i artystycznych ambicji. W kulturę zawsze 

jednak wpisuje uznanie dla działań charytatywnych, rozumiejąc potrzebę niesienia pomocy. Tego roku 

nasz kraj opanowała bardzo pozytywna tendencja do czynienia dobra. Pojawiło się wyzwanie pod 

nazwą „Gaszyn Challenge”, którego jasnym celem było wsparcie finansowe dzieci chorych na 

rdzeniowy zanik mięśni. Kierowani współczuciem, ale też wewnętrzną potrzebą uczestnictwa w akcji, 

której przesłanki są jak najbardziej szczytne, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

przyjęła wyzwanie, mobilizując swoich pracowników. Wykonanych zostało 10 wymaganych pompek, 

co skutkowało również zbiórką pieniężną. Aby nie zatrzymywać pozytywnego łańcucha pomocy, 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie nominował trzy kolejne podmioty.   

 

 

27-31.07.2020 r. Wakacje z Kinem 

 

Co roku Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotowuje dla mieszkańców Zambrowa- tych 

najmłodszych, starszych i najstarszych bardzo ciekawą ofertę wakacyjną. W katalog atrakcji wpisane 

są zajęcia plastyczne, warsztaty taneczne, gimnastyki artystycznej, zabawy taneczne nad zalewem 

miejskim, Letnia Estrada, zloty foodtrucków, koncerty, Wakacje z Kinem i wiele innych. W tym roku, 

z powodu światowej pandemii i jej reperkusji również w naszym kraju wszyscy borykaliśmy się  

z ogromnymi ograniczeniami i zakazami. Korzystając jednak z faktu ponownego otwarcia kin  

w dniach 27-31 lipca 2020 r. zorganizowane zostały „Wakacje z Kinem” dla dzieci. W cenie karnetu  

o wartości 20 złotych na najmłodszych czekała każdego dnia, od poniedziałku do piątku, jedna bajka. 

Każda z pięciu bajek wyświetlana była codziennie o godzinie 11:30.  

 

 

 

 



 

07-15.07.2020 r. Obchody 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej 

 

 

Program obchodów 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej: 

 

 

07.08.2020 r. 

Wydarzenie: Koncert patriotyczny pt. „Mój Dom Polska”. 

Miejsce: sala kinowo- widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

Godzina: 18:00 

14.08.2020 r.  

Wydarzenie: Wykład dr hab. Krzysztofa Sychowicza pt. „Wojna polsko- bolszewicka 1920 na ziemi 

łomżyńskiej”. 

Miejsce: Regionalna Izba Historyczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

Godzina: 18:00 

15.08.2020 

Wydarzenie: Przekazanie przez Burmistrza Miasta Zambrów tablicy pamiątkowej ufundowanej przez 

Prezydenta RP. poświęconej 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 r.  

 Odegranie Hymnu Polski przez orkiestrantów Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej  

MOK w Zambrowie 

Miejsce: Regionalna Izba Historyczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

Godzina: 18:00 

15.08.2020 r. 

Wydarzenie: Wykład dr hab. Macieja Karczewskiego pt. "Miejsca pamięci wojny polsko-

bolszewickiej na ziemi łomżyńskiej". 

Miejsce: Regionalna Izba Historyczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

Godzina: 18:15 

 

16.08.2020 r. „Bohaterom Bitwy Warszawskiej 1920 r.”- koncert patriotyczny 

 

16 sierpnia 2020 roku przy wspólnej organizacji Burmistrza Miasta Zambrów i Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie doszło do realizacji bardzo ambitnego przedsięwzięcia.  

Po mszy świętej o godzinie 12:00 wspomnianego dnia w parafii pw. Ducha Świętego w Zambrowie 

miał miejsce koncert patriotyczny „Bohaterom Bitwy Warszawskiej 1920 r.” w wykonaniu Grzegorza 

Witkowskiego ( trąbka) i Cezarego Karwowskiego( organy). Chociaż gra obu instrumentalistów 

zaskoczyła słuchaczy talentem i kunsztem wykonania czternastu utworów, to organy pięknie wpisały 

się w konwencję i klimat świątynny.  

 

 

 

 

 



 

 

14-19.09.2020 r. Zapisy na warsztaty tematyczne MOK w Zambrowie 

 

Wrzesień to miesiąc, w którym procedowane są nabory do istniejących form stałych MOK                                 

w Zambrowie, bądź też nowo powstałych kół czy warsztatów tematycznych. Chociaż na prawie 

wszystkie zajęcia, przy normalnym, niepandemicznym charakterze egzystencji, z powodzeniem 

można zapisywać się przez cały rok ich trwania, to w dniach od 14 do 19 września ruszył nabór  

do nowych grup. 14 września rozpoczęła się rekrutacja na zajęcia Studia Muzycznego „Art.” oraz 

Tańca Nowoczesnego, 16 września- na zajęcia gimnastyki artystycznej. W dniach 16 i 18 września 

odbywał się nabór do nowych grup w tańcu towarzyskim, 16 września to dzień rekrutacji do Akademii 

Szachowej Państwa Sobocińskich, a 19 września rozpoczęły się zapisy na zajęcia Tańca 

Nowoczesnego pod instruktażem p. Łukasza Szotko.  

 

17.09.2020 r. 65. Ogólnopolski Turniej Recytatorski 

 

Chociaż co roku eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego przeprowadzane są przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w marcu, a eliminacje wojewódzkie odbywają się w maju,  

to z uwagi na wybuch pandemii oraz zamknięcie właśnie w marcu 2020 roku instytucji kultury nie 

było fizycznej możliwości do organizacji w/w konkursu. Nie zaniechano jednak tego i gdy tylko 

nadarzyła się okazja organizator zaprosił osoby, które przesłały swoje zgłoszenia kilka miesięcy 

wcześniej na przesłuchania konkursowe. Celem konkursu jest zaproszenie uczestników do dialogu  

z językiem poezji, do odnajdywania osobistej interpretacji utworów. Komisja konkursowa postanowiła 

przyznać następujące miejsca: w kategorii osób dorosłych- I miejsce: reprezentantce Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Zambrowie oraz I miejsce w kategorii młodzieży ze szkół 

ponadpodstawowych- uczennicy Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie. Obie laureatki reprezentowały  

z sukcesami Zambrów w eliminacjach wojewódzkich w „Spodkach” w Białymstoku.  

 

26.09.2020 r. Rockowania- półfinał 

 

26 września 2020 roku w zambrowskim Centrum Kultury miał miejsce zambrowski półfinał w ramach 

piątej edycji Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Rockowych „Rockowania”. Sala widowiskowo- 

kinowa znów gościła zespoły z wysokiej półki. W tym roku rywalizowało ze sobą pięć zespołów:  

Ten Inches, Przechery, Syndrom, Godzina 12 i  Święci. Szóstym zespołem, który nie podlegał 

rywalizacji, a dał gościnny występ był ubiegłoroczny zwycięzca- The Boars. Trzy z wymienionych 

zespołów( Przechery, Ten Inches i Godzina 12) zakwalifikowały się do konkursu finałowego 

zaplanowanego na dzień 10 października 2020 r. w Białymstoku, w Spodkach.  

 

10.11.2020 r. „Ta, co nie zginęła”- koncert patriotyczny on- line 

 

W związku z obchodami 102 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie, jak co roku, zorganizował koncert patriotyczny. Inaczej jednak, niż w latach 

poprzednich odbyła się forma koncertu. 10 listopada 2020 roku o godzinie 18:00 na stronie 

internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się link do koncertu patriotycznego 

on-line pt. „Ta, co nie zginęła”. Piękny, bardzo wzruszający koncert w wykonaniu uczennic 

zambrowskich szkół, aktorek Teatru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie oraz 

wokalistek Studia Muzycznego „ART” MOK w Zambrowie przypadł do gustu odbiorcom. Świadczy 

o tym fakt bardzo wielu odsłon w internecie i wyświetleń.  

 

 

 

 

 

 



 

 

10.11.2020 r. „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”- konkurs na najpiękniejszy zestaw ozdób 

choinkowych- ogłoszenie konkursu 

 

Konkurs adresowany jest do 3 grup wiekowych: 

- młodzieży z klas VII-VIII szkół podstawowych, 

- młodzieży ze szkół ponadpodstawowych, 

- osób dorosłych 

Zestawy ozdób choinkowych zgłoszonych do konkursu muszą zawierać po jednej postaci: Anioła  

i Mikołaja oraz dodatkową dowolną postać związaną ze Świętami Bożego Narodzenia np. śnieżynki, 

bałwanka, renifera itp. 

 

Osoby, które były zainteresowane wzięciem udziału w konkursie zobowiązane były do przesłania 

zdjęć swoich prac na skrzynkę pocztową Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie do dnia 30 

listopada, z kolei na dzień 9 grudnia 2020 r. przewidziano ogłoszenie wyników.  

 

13.11.2020 r. Ogólnopolski Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła”- 

ogłoszenie konkursu 

 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. 

Uczestnicy mogli w nim wystąpić jako soliści, duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-

instrumentalne, chóry. Celem festiwalu było: 

 

 Konfrontacja dorobku artystycznego dzieci, młodzieży i osób dorosłych z powiatu zambrowskiego. 

 Popularyzacja piosenki i pieśni patriotycznej. 

 Poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców. 

 Promocja lokalnych artystów. 

 Zaproszenie laureatów festiwalu do współpracy podczas organizacji koncertu "Ta, co nie zginęła" 

Utwory należało przesłać na skrzynkę e-mailową organizatora w terminie do 23 listopada 2020 roku, 

natomiast werdykt zaplanowano na dzień 30 listopada.  

 

20.11.2020 r. Ogólnopolski Festiwal Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta”- ogłoszenie 

konkursu 

 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. 

Uczestnicy mogli w nim wystąpić jako soliści, duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-

instrumentalne, chóry. Każdy uczestnik mógł nadesłać na konkurs tylko jedno nagranie,  

cover lub utwór własnego autorstwa. Celem festiwalu było: 

 

 Konfrontacja dorobku artystycznego dzieci, młodzieży i osób dorosłych 

 Popularyzacja muzyki o charakterze świątecznym 

 Poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców. 

 Promocja lokalnych artystów. 

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w konkursie musiały nadesłać swoje utwory na pocztę e-mail 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie do dnia 10 grudnia, natomiast wyniki konkursu 

zaplanowano udostępnić w dniu 15 grudnia 2020 roku.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

28.11.2020 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2020/2021” on- line 

 

 

Inauguracja Sezonu Kulturalnego to dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie niezwykłe święto. 

To święto kultury, oceny działalności instytucji, ale także dzielenie się z odbiorcami zasługami, 

sukcesami, bogatym dorobkiem artystycznym i doskonała okazja do przedstawienia propozycji  

na nowy sezon kulturalny. Trudna sytuacja pandemiczna, kolejne zamknięcia ośrodków kultury 

uniemożliwiły celebrowanie tego dnia w sposób tradycyjny. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie postanowiła jednak nie pozwolić zapomnieć o tym ważnym wydarzeniu w życiu 

ośrodka oraz w życiu naszego miasta Zambrów. 28 listopada 2020 roku o godzinie 17:00 na stronie 

facebook.com/mokzambrow można było obejrzeć on- line Inaugurację Sezonu Kulturalnego 

2020/2021. Niepowetowaną stratą był brak publiczności, nie zrezygnowano jednak z pewnych stałych 

punktów, jak podsumowanie działalności za rok ubiegły wygłoszone przez Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie, reportażu z działalności MOK w Zambrowie w sezonie kulturalnym 

2019/2020, podsumowania minionego roku oraz życzeń Burmistrza Miasta Zambrów czy koncertu 

wieńczącego uroczystość. W tym roku odbiorcy po drugiej stronie ekranu mieli przyjemność 

wysłuchania koncertu on- line zespołu Bison Brass Zambrów.  

 

 

30.11.2020 r. Ogólnopolski Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła”- 

ogłoszenie konkursu 

 

Protokół z Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła” 

Do konkursu przyjęto 15 utworów. 

 

Komisja konkursowa przyznała następujące miejsca: 

 

I  Grupa - uczniowie ze szkół podstawowych ( soliści i zespoły - podział na klasy: I-III, IV-VI 

oraz VII-VIII) 

 

klasy: I-III  (ilość zgłoszeń : 3) 

Przyznano wszystkie 3 miejsca 

klasy: IV-VI:  (ilość zgłoszeń : 3) 

Przyznano wszystkie 3 miejsca 

klasy: VII-VIII   (ilość zgłoszeń : 4) 

Przyznano wszystkie 3 miejsca i wyróżnienie 

II  Grupa - uczniowie ze szkół średnich ( soliści i zespoły) (ilość zgłoszeń : 4) 

Przyznano wszystkie 3 miejsca i wyróżnienie 

III  Grupa - osoby dorosłe  (ilość zgłoszeń : 1) 

Przyznano 1 miejsce 

 

Nagrodę publiczności otrzymał Zespoł  ”Amor Meus” 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mokzambrow


 

06.12.2020 r. „Bajki Spod Choinki” 

 

6 grudnia to zaraz po 1 czerwca ulubiony dzień wszystkich dzieci lub też wszystkich oczekujących na 

Mikołaja. „Mikołajki”, poza drobnymi prezentami w domu, zawsze kojarzyły się z pieczołowicie 

przygotowywanym występem w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie dla dzieci z przedszkoli  

i szkół. „Mikołajki Artystyczne” w wykonaniu Teatru Form Różnych szybko znalazły swoje ulubione 

miejsce w życiu kulturalnym milusińskich. Niestety, w tym roku z powodu pandemii również  

i to przedsięwzięcie nie mogło zostać zrealizowane. Dodatkowo dzieci uczyły się zdalnie. Tym razem 

organizatorzy- Burmistrz Miasta Zambrów i Dyrektor MOK w Zambrowie po raz kolejny stanęli na 

wysokości zadania i nie dopuścili do pozostawienia tego święta bez echa. Odpowiedzią na brak 

„Mikołaje Artystycznych” była organizacja czytania on-line zatytułowanego „Bajki Spod Choinki”.  

6 grudnia o godzinie 19:00 miała miejsce emisja wyżej wspomnianej inicjatywy. Piękną bajeczką   

„W oczekiwaniu na pierwszą gwiazdkę” Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

zainaugurowała wspólne czytanie. W dalszej kolejności można było zobaczyć i usłyszeć Mikołaja, 

Śnieżynkę czy Elfa.  

 

09.12.2020 r. „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”- konkurs na najpiękniejszy zestaw ozdób 

choinkowych- rozstrzygnięcie konkursu 

 

Protokół z Konkursu na Najpiękniejszy Zestaw Ozdób Choinkowych „Magia Aniołów” spisany dnia 

9 grudnia 2020 r.  

Do Konkursu zgłosiło się 12 uczestników. 

Prace nadesłane na Konkurs zostały ocenione przez komisję konkursową w 3 kategoriach wiekowych: 

 

I. W KATEGORII MŁODZIEŻY Z KLAS VII-VIII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH (8 uczestników):  

 

I miejsce: Uczeń (Zambrów). Placówka delegująca: Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie 

Wyróżnienie: Uczennica (Przeździecko-Drogoszewo). Placówka delegująca: Szkoła Podstawowa nr 3 

w Zambrowie 

Wyróżnienie: Uczennica (Srebrna). Placówka delegująca: Szkoła Podstawowa w Srebrnej 

Nagrody za udział: 

Uczeń (Srebrna). Placówka delegująca: Szkoła Podstawowa w Srebrnej  

Uczennica (Srebrna)  

Uczeń (Przeździecko-Drogoszewo). Placówka delegująca: Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie  

Uczennica (Pęchratka Polska). Placówka delegująca: Szkoła Podstawowa w Srebrnej  

Uczennica (Srebrna). Placówka delegująca: Szkoła Podstawowa w Srebrnej 

  

II. W KATEGORII MŁODZIEŻY ZE SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH (2 uczestników): 

 

I MIEJSCE: Uczennica (Zambrów). Placówka delegująca: Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Zambrowie 

 

WYRÓŻNIENIE: Uczennica (Zambrów). Placówka delegująca: Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie 

 

III. W KATEGORII OSÓB DOROSŁYCH (2 uczestników): 

 

I MIEJSCE: Uczestniczka (Zbrosławice)  

NAGRODA ZA UDZIAŁ: Uczestniczka (Duchny Wieluny)  

 

 

 



 

24.12.2020 r. „Gwiazdka na Święta”- koncert on-line 

 

24 grudnia 2020 roku o godzinie 18:00 na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie pojawił się link facebook.com/mokzambrow do koncertu kolęd on-line. Ten magiczny 

dzień Wigilii Bożego Narodzenia to czas, kiedy obojętnie czy w zaciszu swojego mieszkania czy 

wspólnie z rodziną przy zakrytym stole zawsze kojarzy się z kolędowaniem. Kultywując tę tradycję 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotował dla wszystkich mieszkańców Zambrowa ten 

urokliwy koncert w wykonaniu dwóch wokalistek- uczennic zambrowskich szkół oraz duetu „Gosia  

i Romek”.  

 

25.12.2020 r. Wielkie Kolędowanie „Z Kolędą Przez Wieki” 

 

Wielkie Kolędowanie „Z kolędą Przez Wieki” to wspólna, świąteczna inicjatywa Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie i Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie. Podobnie, jak w Wigilię Bożego 

Narodzenia, tak również w pierwszy dzień świąt o godzinie 18:00 na stronie internetowej MOK  

w Zambrowie można było odnaleźć link facebook.com/mokzambrow do koncertu on- line 

najpiękniejszych kolęd w wykonaniu sześciu solistek- uczennic i absolwentem Szkoły Podstawowej 

Nr 4 w Zambrowie. Zarówno 24, jak i 25 grudnia koncerty on-line bardzo przypadły do gustu 

odbiorcom, o czym świadczy imponujący licznik odwiedzić, odsłon i wyświetleń.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mokzambrow
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W okresie pandemii Covid-19 działalność kulturalna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

przeniosła się do sieci.  

Informacje na temat funkcjonowania MOK w Zambrowie znajdują się na stronie internetowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie: 

www.mokzambrow.pl  

oraz pod adresem  

https://www.facebook.com/mokzambrow. 

 

W okresie zamknięcia instytucji zrealizowane zostały dwa projekty: 

- Zgodnie z umową Nr 11215/20/FPK/NCK z dnia 23.06.2020 r. dotyczącą dofinansowania zadań  

w ramach Programu Infrastruktura Domów Kultury otrzymano dofinansowanie z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Uzupełniając przyznaną kwotę wkładem własnym dokonano 

zakupu wyposażenia Studia Prób i Nagrań 

- Zgodnie z umową DUK.51.23087.2020 o udzielenie dotacji na dofinansowanie przedsięwzięcia  

z zakresu rozwoju kin z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

uzyskał dotację na wymianę foteli.  

 

Ponadto, w okresie pandemii Covid-19 i zamknięcia instytucji kultury dokonano: 

- odświeżono wnętrza holi i korytarzy w budynku MOK w Zambrowie, 

- renowacji sof stojących w holach budynku Centrum Kultury,  

- renowacji parkietu na sali widowiskowej, 

- wymiany rolet w sali tanecznej, 

- zakupiono do Kawiarni „Cafe Muza”: 

* maszynę do popcornu, 

* drukarkę fiskalną, 

* zamówiono nowe oklejenie witryn okiennych, 

- zakupiono do Regionalnej Izby Historycznej MOK w Zambrowie: 

* regały magazynowe, 

* okleinę zaciemniającą witryny okienne, 

 

Dodatkowo Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2020 zrealizował system płatności kartą 

płatniczą poprzez instalację terminalów płatniczych w Kasie Kina oraz w Kawiarni „Cafe Muza”. 

 

 

https://www.facebook.com/mokzambrow

